REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KORCE

f\% .
Nr. 497/ prot Korce me 21.10.2015

e

Lenda: Dergim dokumentacioni

Drejtuar: Qendra “ Res Publika”
Bul”Gjergj Fishta”, Nd.24,H3. Ap.44. kati i 9
Tirane

Bashkia Korce eshte e perfshire ne projektin e Menaxhimit te Mbetjeve te Ngurta ne
Shqiperine Jug Lindore ku se bashku me 28 njesi te geverisjes vendore(bashki dhe ish
komuna) jane ne fazen e ndertimit te Landfillit Sanitar ne Maliq i cili do te sherbeje per
depozitimin e 1.000.000 ton mbeturina.Ne kete kuader eshte duke u hartuar plani i
menaxhimit te integruar te mbetjeve ne shkalle rajonale.Eshte bere vleresimi strategjik
mjedisor dhe studimi gjeomjedisor persa i perket landfillit qe do te ndertohet

Me poshte po ju dergojme kopjet e dokumentave zyrtare qe ne operojme ne territorin e
Bashkise Korce.

1. Harta e vendit te depozitimit te mbeturinave ne territorin e Bashkise Korce

2. Ne Bashkine Korce sherbimi i pastrimit te gytetit , mbledhja dhe depozitimi i

mbeturinave kryhet nga Firma e pastrimit “ Korsel” sh.p.k , ne baze te kontrates

se lidhur me Bashkine Korce ne daten 29.02.2012 me afat kohor 5 ( pese ) vjecar

Kopja e kontrates se lidhur midis Bashkise Korce dhe firmes “ Korsel” sh.p.k

4. Kopje e grafikut te sherbimeve qe ofron Kontraktori sipas kontrates se
mesiperme.

5. Supervizori ge ndjek ecurine e punes ne kete sektor eshte punonjes prane
Bashkise Korce. Bashkengjitur po ju dergojme dhe kopje te relacioneve mujore
ne baze te te cilave behet kontrolli mbi punen e kryer nga firma e pastrimit dhe
perpilohet situacioni mujor.

(O8]

KRYETARI

<7 & Sotiraq FILO

Adresa: Rr “28 Nentori* Tel 00355 82 242004 Faks 0355 82 242082 /1 243353 bashl'{'i'k‘(f‘@'éfbr’ﬁéﬁ.com info@bashkiakorce.gov.al



—_—— e .

‘ | | | o T
i [ PERSHKRIMIE T PUNIMEVE ___j_*f\ljesia Sasia Koef.(cmimijj Vieraflely)
5 1 Sherbimi i pastrimit naten ‘; m2 I 136.899.265 0.1167851 | %.323.498
|2 | Mirembajije ¢ u\b ve diten m2 o 45853125 0.04127}

| 3 | Fshirje ¢ rrugeve me fshese nitl-'m‘l'w:r'-w_ﬂ__éu}j_v}» ______ _,_M;-‘_-E’X!i‘? L 01371 1

‘_:/Li Pastrim rrugesh nga dubum + kripje rruge | m2 6,782,640 | D213 j

LE\ Mbledhje dhe vansport mbeturinash | ton 29.200 602.82 1

L@LI_._{_}I Crrugene B B ; m2 63.316.180 | ).02177 ¢

‘__7’!__1& speciale e rrugexe ““__!17 - »l?x.\._’.v'.l.\. (Jﬁz‘ 0691

t‘_i_l 1‘ ¢ kon lum,m\u & d___l«;ommmx o ‘_j_g\_»y_“,c o !

=g Pe rpunimi i mbeturinaye ne fushe iroje - tlon 4 ._,:___,._ |

|10 Hegie ¢ inerteve E i 1092 '

I SHUMAT | | | |

VS0 % | N

L TOTAL 0 N - [




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA E QYTETIT

KORCE

RONTRATE SIPEREMARRJSE

PABTRIMI, EVADIMI DHE PERPUNINMI I
MEETJEVE URBANE NE QYTETIN
KORCES

Koegé 2012



ﬁfffq
)

REPUBLIKA &£ SHQIPERISE
BASHKIA E QYTETIT

KORCE
KONTRATE

E lidhur sot né daten 29.02.2012 midic paleve

WONTRAKTUESE

Shoqcrizx

BT

Norsel” shopk. me seli ne Bulevard “Fan.S.Noli” Perballe Supermariet “Elisabet”, Koree ¢

perfagesuar nga perfagesuesi ligjor  Z.Maksim Fejzulla. me drejtues teknik Z.Maksim Fejzullaume NIPT
JO4T04124¢ dhe I quajtur me poshie Sipermaresi.

Bashlia Koree Rruga " 28 Nentori™  perfagesuar nga Nevetari 1o saj Z.Niko Peleshi. 1 quajiur me poshite
Investitori.

Paza ligjore

I

RKontrata do te geveriset dhe interpretohet sipas ligjeve te Republikes se Shyiperise.

Kontrata hartohet ne baze te dispozitave ligjore te parashikuara nea nenet 639 dhe ne vazhdim te
Kodit Civil. ligiit nr 8094 dute 21031996 ~Per largimin publih e mbeturinave™ ligjit 9043 dute
20112006 " Per prokurimin publik " v ndryvshuar.dhe VKM Ne 1 date 10.01.2007 « Pey miratinun
¢ rreeullave te prokurimit publik "0 ndryvshuar,

Dokumentacioni i tenderit eshte pjese perberese ¢ kesay kontrate.




Neni 2

Porkufizimet

TRontrat@ do 1€ thot¢ marréveshja o shkvuar e lidhur midis Autritetin Kontraktor dhe Kontraktuesit &
pérbéher nga dokumentat ¢ tenderit (@ pmu'duru\' pcr Prokurim me Objekt “Pastrimi,evadimi dhe
perpunimi i mbetjeve urbanc ne gytetin e Korces™ duke périshire KPK dhe KVK. t& gritha bashkangjitjet
dhe formularét e plotésuar dhe t¢ gjitha dokumentat e tjera q& périshihen ne referimin e cdo dokumenti.

“Cmim kontrate” do (& thoté ¢emimi q& i paguhet Kontraktuesit sipas kontraiés pér zbatimin e ploig dhe t&

EE detvrimeve & ) kantaktore,

CObjekt 1 Rontratés™ do ¢ thoté 1@ gjitha Shérbimet yé Kontraktuesi do 1@ sicurojé sipas

ushiteve 1€
kontratés, .

“Palé (0 do @ thote nénshkruesit e kontrarés.

SAutoritet Kontraktor”™ do @ thotd Awornen Konwakior & éshié pjcsb’ ¢ késap konwate dhe sipas
dispozitave 1€ Késaj kontrate blen sherbimin, Ky tevim kudo qe pérdoret ka kuptim 18 njépé me ale 1e

perkulizuar ne lig).

“rontraktues™ do 1€ thoté persont Nzik ose juridik qé &shié palé e késu kontrmte dhe sipas dispozitave
Késuj kontrate shet Shérbimet.

1

Shtrbime” do @ thord 1@ gptha den v g8 do 1€ kevhen noa Kentrakiuesi sipas kontratés,

Fermat e References™ shprehin objekun dhe géllinmin ¢ kontraiés. pu akioine detsrar kérkesat. objehtival
shpérndarjen. vendin dhe dorézimin ¢ Shérbimeve q& do 18 sigurohe

Llogaritja e Afateve™ T¢ ¢jitha referencat ¢ ditéve do (8 jent ditd kalendarike

“Mberuring Urbane™ (& neurtay quhen (@ giitha materialet organike dhe morganike rezuliat 1 honsumit (@

onsuniatoris e

Ne kete emertim pershihen edhe mbeljet ge vijue si rezultat [ veprimitarive tregetave dhe sherbimitvendeve te pushimi
dhe areetimitsasite dhe perberje e te cilave nuk pengojne administrimin e tvre bashke me mbetjet urbane.

112
Vs
P14

“NMbeturing @€ veltimshme 70 jane mbele me permasa teomedha pajisiesh ¢ makinerishoerumbullimi

tansportimi dhe fargimi 1 ie ailave krvhiet me metoda ¢ wekinka te vecunta pu‘\lnl;cn objehtel ¢ medhate
il me konsumim e gendrueshem sieleRroshiepiake pajisje intormatiheanobitje prese

awoveturash.penobetone.metale  dhe mbetwrina e Gera e vellimshme.permasal e e cifive pengojne
erdorimin e metodave te zakonshme te mbledhjes . transferimit ose hedhjes se tvre

“Mbeturinat ¢ ndertimit perfshijne mbetjet si ceure o dhera o betonaullinge mbeten vea veprimtarite

ndertueserindertuese.meremetuese Jhe prishese te ndertesave dhe strukturave e jera.

“Ronsumatoré” quhen 1@ pjitha subjekiel private komerciale. shérbimi. urtizanale. prodhuesc. institacionale
tregjet ¢ 1@ giitha Hojeve. shérbimet am oumnu dhe & ”)nhi* banordt rezidem# apo am qé bihen rezidemd

gu 18 kohés s& konuraids brenda zonds g do i@ k 1\1( Caktiviten T Konwaktuesit me Kufij sipas harids 1@ vénd i

hpwxuun nea Bashkia Korcé. e cila dshi Pl~ ¢ ulmmu S ]\L‘m_i kontrate. NE kategoring ¢ Konsumatoréyy

hihen dhe ziarrlikésan stacionet policore, %‘i;::\nLi;a dhe Rujonet. 1@ eiitha vodina publike dhe shicidérore s
jthe institucionet arsimore pl,\hl‘lw; J]h: private 10 gytenin (& cilat ndodhen brenda kutizimeve 18 zonés

ad 8 clén dote ks het sherbini objeikt ks Kontrate.

“Fduakim Publik Ambiental” nénkupton pérpjekiet pér ngrigen dhe pé&rmirdsi ¢ njohurive ©

konsumatorgve apo banoréve 1 gytetit_me géllim pérpunimin. wansponin, largimin ose aspelle 18 era ge
b e ! <

ldhen me mbyjjen pastEr (& wmbje;
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Nen 3

“Zont e kontra(@s™ quhet hapésira ¢ territorit brenda kuftjve 1@ pércakiuar né harté, Njo haré mh e mem
pérbérdse e késa) kontrate. ku Kontraktuesi éshté i detvruar 1& sigurojé shérbimer e pusmmx adm mmm
mbeturinave ndaj konsumatoréve ckzistues si dhe konsumatoréve qé mund € shiohen gjué lul zojatjes sé

kontratés.

x_

“Mbeturina 14 Rrezikshme™:jane mbetjen toksike cerrvese.ngacmueseshperthyese.te
perflakshme. kancerogjene.infektive dhe radioakiive.qe Kane vetine te prishin gjendjen nanvrore te ujittokes
dhe ajrit.me pasoja ne shendetin e njeriut dhe ne ckosistemet natyvrore,

"Proges — Verbal” quhet dokumenti i hartuar nea périagésuesit e Autoritetit Kontraktor Bashkisé Korcg mbi
kontrollin e ushtruar ne terren gé refleklon punen e pakryer, gjobat ¢ penalitetet ¢ vendosura né pérputhje me
hushiet e késaj kontrate. ¢ilésing e shérbimit & pastrimit dhe pmbl( met e konstatuara gjaré kontrollit.

Preventivi™ quhen vallimet ¢ pundsad plotdsuare me gmime. plesé pérbdrdse ¢

Konratés.

USituacioni™ quhet dokumenti 1oevidentimit faktik 1€ situatés s¢ punés s€ kryver né pérputhje me zérat ¢
punimete & péreakiuar né kontraté (volumeve). né pérputhje me precesverbalet ditore. i hartuar nea
pEriagsuesit e Autoritetit Kontraktor Bashkisé s¢ Korcés. Situacionet jané mujore dhe vietore.

“Viera totale ¢ kontratés™ quhet shumatoria ¢ pese viteve kontraktuale né pérputhie me  preventivit ¢

punimeve prest pérbérdse e Kisa) konuate

Pl dshe

Supervizori™ quhet personi Kompetent 1oemdéruar ngd Autoritetr Kontrakior Bashkia
I | | [ =
rojegiés pér mbikgyrien e realizimit 1€ shérbimit 18 pastrimit dhe administrimit 1@ kontratés.

“Drejtort Teknilo Sht‘rhime\‘e (¢ Pastrimit™ éshté person 1 aprovuar nga Autoriteti Nontrakior Bashkia e
Noreds, pérfagésues | Kontraktuesit, pérojegiés per krverjen ¢ shérbimeve & pustrimit,

“Vend Grumbullimi @ Mbeturinave (VOGN Sshié hapésira né ¢ cilén do 1€ krvher shérbimii 1 hegjes o8
mbeturinave nea kontenierét dhe zona pérreth kontemerds e si¢ Sshic pércaktuar né hand dhe ndé specifihimet
tehnike Wa‘.s!’;l@rgﬂlur Kétvre dokumentay e 1¢ tenderit

Cbjektii Wontratés

3.1

Neni 4

Ohjelni 1 késa) kontrate éshté »Pastrimiey adimi dhe perpunimi i mbegjeve urbane ne gy tetin ¢ Korees™”

Alali | Kontratés

P

Kio konirate fillon prey dates  29.02.2012 me afat perfundimi 3 (pese) viet nga data e {illimit te saj.

Neni 5

Mera

MNeni 6

H'ﬁiti-;' ¢ lete miliion ¢ n(‘l‘f‘ v eody mije ¢ pese dhjete ¢ o

LS

e Kontrates

¢ohontrates e perputhje me preveintivin o puiimes e pud te “_m\m operuciolict o Ppungs ashte 58, 942,056

(ii_/z-‘, Vil )

Proventvii Punimeve,

O

buz 10 preventivit 18 clertés 1@ paragitur ne leider nga

Verdsimi 1 zérave

Kontraktuest 7 plry [> s

(95)



|

-

|

|
PERSHKRIMIF PUNIMEVE [ Njesia | Sasia

ot

{Q‘ci {cmim

.]!()/0

S

Sherbimi i pastrimit naten | m2 | 156.899.265

|
1

|
i) | Viera(l
|

-
l\/l rembajije e rru geve diten om2 1 458531253

; ‘ )
I \lm;c crrugeve me | \hLSL IHLI\LIHII\L lm2 L 25.036.140

,,,,,, abenge eV

|
L
|
] |
l
A |
5 m2 | 0.782.640

Pastrimy rugesh nea debora = Kripje rrug

2
3
4
5
6

&
e ims 1 blee
| [ ~
E_ ; M 7|uimc dhet transport mbetur inash i ton \ 29 ).200
) } Lagie crrugeye o m2 05 al() 180 ‘
/’; Larje speciale ¢ rrugeve m2 L 1A.030.504 06913 \‘
—y S — e e AL
|8 ‘AL.HLIVL )‘,‘Ti'i‘”i\_k."‘ diz. i\un tenieri — feope b 474S 4’ ] H 7lﬁ<s ‘\ 7
- 9 | Perpunimi i mbeturinaye ne fushe vm)y L on | 20.200 92,898 |
i o T e T T o A ]
\_m_f_ ]]\LLI&‘} m;llb\a 3 g F.09s $77.5 ‘
- T [
\ | H‘ UM \ ! i \
—— ———
. ‘ ‘ 1
l_ TVSH 26 ¢ ] | !
! i O - - U T T
| ‘OTALLD | |
6.2 Preventivi i punimeve do (& pérdoret por Hogariyen ¢ snuactoneve qé do @ paragiten pér likujding.
Neni 7 PraktGhat forruptive, KonfTiktd | interesit dhe Kontrolli i Procesverhuleve
7.1 Auteriitetl Kontrakiues mund U Rérkoid Givhaes e deklaropé a8 paligishime kontrutén né se Zhulon se
Korrakiuest Ka krver veprinie icm'mpi}w. Veprimet korruptive périshijng veprimet ¢ pérshkruara né Nenin
2618 Ligit mbi Prokurimin Publi
7.2 Kontruktuesi nuk dubet & ketd lidhje (18 tashme ose (& shkuara) me asnjé konsulent ose njést g€ ka mare
piesc né pregatitjen @ dokumentave (€ tenderit pér KEWE prokurin.
7.3 Kontraktuest Sshid dakaort g8 @ plrjashiaid sveten e tj e prohurimi b maliros e shérbimeve ose ndertimese o
mund @ pasojné, si rezulan oose nd lidhje me Kad konraie,
7.4 Kontraktuesi duhet 1€ lejojé Autoritetin kontraktues 1€ inspekiojé Togaritd dhe procesverhalet & kané lidhje

me 7batimin e konratds ose Ui kontrollojd ato me ané 1& kontrolloréve 1€ eméruar nga Autoritett Kontaktae:

RYGHE fnformacioni Konfidencial

S Komrakiuesi dhe Awmoriteti Kontrakior duhet 1@ mbajné né kolidenct W& gjitha dokumentat. W dhénar dhe
informacionet e tera 18 dhéna nza pala tjetér né lidhje me kontraién,

52 l\' ontrakiuest mmd Ui japé nenkontrakiuesit dokumenta 18 Uit 1@ dhéna ose informacione 1§ yet B O merr e

i WnEn ¢ ',l.

Woritell Kontrakiues dert ng masén ¢ kérkwar pér nen-Rontraktuesin né mény ré q& ai & ke
S nd kontén e u] me ndnkontrakivesin nc

Sipas i\A\J!TILHL;\_ NG rast 18 0HE Kontraktuest dubet (& péris

dispozité 4¢ premton ruajijen ¢ konfidencds sig thubet i Par cralin &1 mé sipér

detuesit

Nent Y

Y.l ll'xc pL’wnbu i detrimet € l'j me 1'@' “iilhu pérpiekjet. cliviente dhc
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Neni T

Kontraktuest duhet (& ndjeké prakiika 1& shéndosha (€ biznesit dhe (€ pérdoré teknologji 1€ avancuar dhe @
pérsitatshme si dhe metoda 1€ sigurta

NE se kontrata kérkon krverjen ¢ shérbimeve késhillimore profesionale. Kontraktuesi duhet
gjithmoné si njé keéshillues besnik i Autoriteti Kontraktues. né pajtim mie rregullat dhe kodin e sjelljes 1&
profesionit & i} dhe duhet & & mbéshiesi dhe ruajé gjithmond interesin pubhl\.

1€ veprojé

r\c e 1 (mllam I\u] on kryerjen e shérbimeve késhillimore profesionale. I\onlml\luux duhet & ushtrojé kujdes
éniet me palét e treta duke pérfshiré median dhe nuk duhet 1& marré pjesé né veprime & jané

\(L\lz e l\ompumu,\ SE tij ne pérfagsimin e Autoritetit Kontraktues.

Detveimet ¢ Vecanta (€ hontraktuesit

101

1.2

Kontrasiues: Sshid

Kontraktuesy bie dakord 18 kryejé shérbimin e pastrimil 1& zonés sé pércakiuar. objekt i késaj konurate. bazuar
né zErat ¢ punds 1& pércaktuar né Preventiv si dhe né pérputhje me “Specilikime teknike™, gralikun e miratuar
stdhe metodologjine e punés (¢ cilat jang pjesé pérbérése e késaj Kontrate,

Nontraktuesi ¢shité i detyruar & brends duigs s& pércakiuar 0 kontraé pér fillimin ¢ punimeve (& paragesé e
elitha mjetet. makinerité s dhe pajisjet ¢ kerkuara ne perputhic me specilikimet teknike 1@ pércakiuara ne
Rapitullin =Specilikimet Teknike”

Kontraktuesi ¢shic 1 detvruar 1€ paragesé stafin dhe punonjésit e paragitur né oferté né gatishméri pér puné ne
dalén e péreakiuar ng L()mmm pér fillimin e punimeve

Komraktuest Sshié i detvruar 1€ sigurojd 1@ ¢jithe punonjdsit né pérputhje me Legjislacionin Shaiptar,

Pérfagésucsit ¢ lontraktuesit (& Allét marrin pjose

Jatd konmrollie 1& pérditshém. duhet 1@ jend 1@ aworizuar

zartarishtnga Decjor weknik 1 shérbimeve (€ pastrimit ose administratort 1 shogérisé.

Nontrakiuesi do 1@ ndérpresé zbatimin e punimeve & shérbimit (€ pastrimit. pér nj¢ afat kohor 1@ cakuar, nd
ato raste kur pér shkage teknike (punime pér rikonstruksionin e rrugéve) krverju e shérbimit ose ¢ njé pjese &
shérbimi &shié e pamundur. Ndérprerja ¢ shérbimit ose modifikimi i tj. pér Ké@ rast do 1€ Krvhet vetdm pas
noftnmit zvetar dhe miratimit nga ana ¢ Auworitetit Kontruhtor Bashiise <& Koreds

Drejtort Teknik 1 Shdrbimeve & Pastrinmit &shtd persont pérgjeg)

s autorizuar nga sipermaresic 1 il
nénshkruan @ giitha procesverbalet ditore 18 mbajiura nga periagésucsit ¢ Avtoritetit Komraktor BashRis¢ s¢

Korees.

‘\'«"»H!I”H\IUC\i dshid i detvruar g8 18 keté né cdo kohé né gaushméri. gjal@ giithé kohdzgjatjes s& konads. &

gl itha mjetet dhe pajisjet e kérkuara nga kontrata nd pérputhje me specifikimet teknike dhe ofertén e paragitur

)
i

né tender. NE rast se pérdorimi 1 uje plese 18 mjeteve dhe paisieve ¢shid @ pamundur pér shkage teknibke péy

zong ose pika ¢ cakiuara, Ko 1~:mu: mundd W ndrvshopd njé presd w@ongeteve dhe paisjeve veidm pas

vertlikimit dhe miratimit nga Bashliia ¢ Koreds 18 pengesave weknike

Foontraktuesi 5@ 1 detvruar 1© realizojé shérbimin e marrd pérsipér né pérputhje & ploté me dokumentat ©
tenderit pjesé pérbérése e Résaj kontrate

Lejet dhe Ligensal

sonrakiuesi do ot };lL‘ Per agurinnn o lepeve ose Heensave sipas hérkesave 1@ Ligjeve (&

-iu;mt‘»'ﬁi);t‘.\ S Shgipdrise pr )\'_“ Tren e Sadrbimeye nd R kontratd

ol

U paress reoerte mvjore Jhe getore ne te stk duhet 1 parashitkopé fisten dhe

-‘z.wim akivale

c ST progesel e punds sipas preventisgt nd

g8

p rputhije me Specilikingcleler raporte duhet 1@ paragiien dhe enirat dhe tigjt e personciit mbikgyre:
10 \L‘u]OSlII nga Konua %7\ ]"’};]\t}\;‘\‘h\.b]k\”]]\. & 18 vjitha rasteve 1& démtimeve 1€ pronés private dhe publile
démuime fizike. 18 ul‘f| o]

pérmbledhje 18 1& gjifha \%Llﬁm@xgy I¢

¢ krverjes s¢ veprimtarisé s¢ pércakiuar nd kontrat€ si dhe e

"&'a:: _ aktuesit ¢Jatd késy 4
avs e
" j \ }M cl~._,
o ,:_}(i‘i.; 3
o s, T >/
; A




122 Komraktuesi duhet i dorézojé Autoriteti Konmraktor Bashkisé s¢ Korcés 5 Kopje (€ raportit vietor brenda 15

ditdve 1@ Alhmic @ vitio @ i kontrakisal, Né rasy se Kontraktuesi nuk ka paragitr raportin vietor. atéheré
Bashkisd <€ Koreds i lind ¢ drejta 18 mos hijé pagesén ¢ punds pér mugjt pasardhés,

2.5 Kontraktuesi duhet 1¢ dorézojé duke Olluar nga data

12 e vdo muajr shuacionin mujor s& bashku me fawurén. mbi
volumin e

¢ punimeve & kryera pév muajin paraardhés. dhe volumin e mbetdrinave & iransportuara gjaté muaji
paraardhés.  né fushén e depozivimit dhe perpunimit e mbetjeve. Bashkia ¢ Korcés me verilikimin e
situacionit mujor Krven likujdimin e tij brenda 10 ditéve nga dita e paraqitjes sé situacionit pér likujdim. mos
dorezimi ketyre dokumentave i jep te drejlen Autoritetit Kontraktor p

L le situacionit
dert ne paragitjen ¢ tyre.

A Kontraktuesi c‘mhe\ L& paraqesé pér mirating, sa here G kerkohet nga autoriteti kontrakior. programin e Edukimit
Publik Ambjental. Ky program do & Krvhiet ng bashképuninm 1@ ngushié ndérmiet Konwaktuesi dhe Autoritetit
Kontraktor Bashkisé Korce sipas pcreaktimeve & shprehura né Kapitllin Specifikimet Teknike.

Neni 1
Personchi i leontralktuesit

N Nonvaktuesi duhet 18 sigurojé wajim por (& g)ithé & punesuarit ¢ tj né pérputhje me 1@ gjitha dispozita
Biejore né Tugi 18 R.SH

132 Fontraktuest duhet (¢ \'iwuwjt‘ aprovim paraprak me shkrim nga Aworiteti Kontraktues p&rpara hegjes ose
ZévendEsimit 1@ personclit krvesor sig pérshkruherl né olerten e Kontraktuesit.

5.3 Kontraktuesi do 1@ zévend@sojé ¢cda punonjés né se Autoritett Kontrakiues zbulon se persom ka kever veprine
W jashichigishime ose Autoriteti Kontrakhtues €shnd mjalt i pakénaqur nga puna e personit.

Nése béhet e nevojshme 1€ zévendésohet ndonjé nga personeli kryesor. Kontraktuest duhiet 1@ stgurojé si
zévendésues njé person me kualifikime ekuivalente ose mé te mira.

VA0 hoonuaktuesy do @ paguajé kosto shiesé pér zévendésimin e pcxsonuli K1 ‘)* sor me pérjashting kur shlaku
zovendésimit Ka ardhur nga neehizhencn ose mungesa o kujdesit 1@ Autoritett Nontraktues.

P30 00 TC githe drejruesit ¢ autontjeleve 1 pundsuar ngn Nontraktuesi duhet 1€ jené 18 hualilthuar pér makinat ¢
largimit 1€ mbcturinave. duliet 1€ ke ug patenté 1 vieishnie 1&shuar nga Republika e Shyipérisé me haegoring
pérhuatése.

137 Koniraktuesi duhet 18 specializojé 1@ gjithé & punésuarit e tj. 1€ cildt kané 1& bginé me mbledhjen «
mheturinave né mémed g8 1@ jend né giendje 18 dallojné mbeturinat ¢ rrezikshme & infekwarn dhe W
papranueshme.

138 Kontrakiuesi dubiet 16 paiseé 18 2jithd punonj@sit me unitorma diie me shenju dalluese 1@ kompanisd,

139 Roatraktuesi duhet (¢ bejé 1@ ginha pérpjekjet pédr @ ndaluar punonjésit ¢ ) © marinté NS 080 1
kérkoing pagim shlesé nga klienmén ose persona 1& jeré publik pér largimin e mbeturinave

1310 Kontrakiuesi 6shié i dety ruar né punésimin ¢ punonjésve (& japd pérparesi punanjgsve akiuale 4& punojne me

pastrimin. mbledhjen dhe ransportin e &-\u_\u mbeturinave.

P3.00 Rontraktuesi duhet 18 pujisé & gjitha mj

tet dhe paisjet me 1@ gpitha sheniat datluese 18 shogénsg se 1y ashiu

sig péreakiohet ne “.\‘g‘milil\imu Teknike”
1312 Kontakior éshié i detvruar 1€ cakiojé né Drejlorin teknik. Drejrori tehnik @shié pérsont q¢ Kontraktor Kl
pércakiuar nd ofertén e tij. Drejtori Teknik i Punimeve (& ub_u.\ll! gshig 7. Maksim Fejzulla

R [Dd

Tt e Drejlorit Teknik 18 Punimeve Jand simd poshié:

y Cshérbimic @ pastimit konfornt Kongraids

v Dokumentacionin ek nik g c-hd e raeshdm d mbakwt

e Eeuring e sharbimin 18 pastrimin konform plan oreanizimit dhe grafikun (& shérbimit

“ NG rast se ndn shu‘fxc't Drejtort Teknik, Kontakiuest dubet detvrimisht & vé ne difent Autoritetis

fontrakior

rast s ndeyshohe Kontraktort duhet debvrimisht & dagmeérojd me shkrm Autorietn
Fontraktor,
1305 Drejruesi teknik r‘i-c“k' e

Drejtuesin ek ml’
.

ke 1@ gjithe hualilibimer ¢ kél

ara e dolumentat e tenderit pér
cund 16 bundarhtojd amarimin ¢ Drejtuesiv Teknik nése viereson se

O



ai nuk permbush kualifikimet e percakiwara ne Dokumentat e tenderit, NE KE& rast Kontraktori cakion njé
Drejiues teknik Geter dhe dervrimishit lapméron Autoritetin Kontraktor

MNeni 14
Mbeturina 1€ rrezikshme

L4 1 Pérfagésuesit ¢ Kontraktuesit (18 pundsuarit e ). kur konstatojne pramné e ¢do mbeturine (@ papranueshime
brenda dhe jashid Kontenierit duhet 1€ lajmdroi@ Autoritetin Kontraktor. Bashking e Korcés pér kéto mbeturina
toksike. infektive ose 1€ rrezikshme né ménved & bashkévishio @ marrin masa pér largimin e tyre. Né kéto raste 18
dvia palét kallzojng prang organeve komipetente pér ndjekjen ligjore 8 shkakuarit.

Meni 1A
Boontakti me pubtilun

L3 R ontrakuest dubet 16 kewe njd zvrd b‘ul\nl Juridiksionio 18 Awontent Konwrakior BashRisé sé Koreés me géllim

4 1€ komunikojd me Bashkind dhe publll un nd prputhje me mspecifikimet Teknihe™ piesé pérbérése ¢ hésa) komrate,
KNontraluest eshie i detvruar te vendos nje numer telelom per publikue i cili duhet G komunihohet Autoritetit

Lontraktor brenda 1 muaji nga lidhja e kontrates.

Meni 16

Fdakimi Publik Ambiental

Poot Kontrakwest duhet @ zhvilford ngd program 1¢ cdukmit pubhih @& destmunr pér te pérmirdscar njohumd ¢
Konsumatoréve dhe banoréve 1& gytetit 1€ Korcds pér 18 mitur n€ miaksimum  pjesémarrjen né programin ¢
menanhimit 1€ mbeturinave duke viné njé theks 18 vecanté né grumbullimin e wvre n& Kontenieré. fshirjen ¢
rrugdve. transporti i mbeturinave voluminoze. rrugét tregtare dhe respektimin e orareve pérkatése. Ky program
edukimi do 1@ Krvhet nga Kontrakiuesi né bashképunim me Autoritetin Kontrakier Bashking ¢ Koregs duke
shivviézuar 1€ gjitha mjelet ¢

MR s

2 Kontraktuest duhet 18 paraqes per nuratimisa here 1 Rerkohet, prand Autoritetit Konrakior
|ummw1w pér Edukimin Publik Anibic
¢ Hpi ;Lm]l

Cohlared nid

i cili do e pérmbajé masa konkrete dhe ményrén realizimit

/

Neni
Taksat

Kontrakiuest 8shié i detyruar 18 paguai 1@ gjitha aksat ng pérputhje me Legjislacionin Shyiptu

Neni 18
fonteniorft mjediset dhe puisjet

8.1 Autoritetr Konwraktor,
numrin ¢ kontenieréve pér ¢do piké né zonén ¢ kontrakiuar né pérputhje me. specifikimer tehnike. lsiés s¢
rrugdve dhe hartés 1@ zonés. t& miratuara. pjesé pérbérése (¢ késaj kontrale

raktuesit pikat ¢ vendgrumbullimin @ mbeturinave dhe

Y 5 . s . FA." .. . P N . . . . . xs T * s 3 B e TR i Pis 1 Fepn
5.2 lwi’nl‘a!-\‘luesy ka pérgjegjési pér larjen dhe dizinfektimin e Komenieréve né pérputhje me Specifikimet Tekniko

CGrise (¢ REsa) kantrae.

piest p

a3 Kontrakttesi do 1@ viparojd kontenierét brenda 3 ditdve nga momenti v honstatimit @ ddmtimit dhe ose nolimi

noa Adtordet Kontraktor pdr ddintimnn ¢ haplenrerdy e, NG rastin « finihjes ose ‘H,\t;[\s‘LL O Leiicnieren o

I i

Nontrabiuesi do 18 joid pérejeejds pér zévendisimin lizik 1& konteniergve

RANE vast 1& mos riparimit & plotd @ kontenieréve (nd manyré q¢ ai 1& krvejé funksioniny apo brenda afativ 1

péreaktuar mé sipdr nea '(\&);l,’_l-d‘\'rl't'!@«.i.\k\i_i (@& (undit do ti mbahet vier e riparimut nga siwaciont pasardhés g@ do
3 . .. . . -—A o 1 i
(& paragitet pér likujdim. 7 ~gR1 I Ba ™

: i A ‘y‘lé\‘ ™

~J




8.5 Autoritett KRontraktor Bashkia e NorcGs 1 péreakton hontraktuesit vendin e depozitimit 1€ mbeturinave & ngurta
wrbane dhe voluminose

Newi 19
Detyvrime (8 Autoritetit Kontrakdor, Bashhist s Koreds

Po T Awmoritet Kontrahtor sensibilizon ng ményre (@ hert pas heréshme banorgt népérmuyet ymérimeve zyrlare ose
mediave lr‘ shkruara dhe elektronike pdr mbajjen pastér (& ambientit.

9.2 Autoriteti Kontraktor merr pérsipér sistemimin e ambjencteve ku do 16 vendosen kontenjerét pér 1& mundésuar
I\'J'_\cr_;en ¢ shérbimit,

195 Autoriteti Kontrakior Bashkia l\oxce dshié e detyruar 8 Krve] pagesén pér punén e Krver nea ana e Kontrakivesit
né pérputhje me kushiet ¢ késaj trate

N

Neni 20

N Hyrfa gjate Keverjes S8 shérbimit

¢
2000 Supernsizordt e Autoritetit Kongraktor né prani 18 pél :u|C\'ue\'é\ e & aunorizuar 18 Kontraktuesit, kryeng kontrol|
ditor & shivhimit sipas gralikéve 1 miraiuar nga Autoriteti Kontraktor. Bushhia e Korcds konform hontratés
Rontroll do @ ushuaind edhe strukiure 18 e brendo apo _;thxh\‘é >11‘a,1\~;1m'dt» SCAWMuritetit Konraktor, Bashkisé
Kuorcésne perputhje me ligjet ne tfugi
20.2 Supervizorét mbajnd proces ~ verbale ditore pér masén e krverjes & shérbimit, ;\plilw_'mc ndalesae vjoba dhe

Hogarisin masén ¢ penaliteteve pér pund (& pakryver sipas (i]apom ave té késaj kontrate
20.3 Procesverbalet ditore hartohen nga Supervizorét ¢ Autoriteti Kontrakior. Bashkisé sé i\'urc‘c\ ad prant ose jo 1@
Drejruesit Teknik we Shérbimit & Pastrimit. pér punén ¢ krver. sipas orarit dhie grafikui 18 punimeve (8 mirtuar

|

HEL Konwrolli prmii‘fx;”« ‘ ‘lu 1¢ ‘:!‘_\Iu:t né vendin dhie kohidn ¢ péreakivar ngo 10 da il ndé gradik

<l

Uge nuk pranchen i nd Sodhe pa nénshsrimin ¢

fagésuesi 1 Kontraktuesiv marrin v e

¢

1) ne kg raste

woduur pérfaygsuest 1 Kontraktuesit nuk ésing prezent n¢ kontrollin e punds sipas grafikut.
b NG rastet ¢ Rontrollit W@ perbashkél Kur konstatimel ¢ Supervizorit & Autoritetit Kontruktor mi!;

!:umo'nh nnga périagésue

sii Rontraktuesit me ant 1€ provave konkrete st fotografis video me datén dhe

N 1

orén ¢ }m‘ s& fotografinit ose flmimit NE vastin ¢ paragites s¢ provave 8 mésipdrme dhe
IOSPraningiy (& tore nga ana e Superyizorit adchers Nonrahuest mond G diejtobion me LH'\}\.J\L" Aoriten

e P 11 o g = g
!'\Unll\i]».l‘wl. ,';d.‘silhi.\’. Kored,

4 Situacionet mujore do & hartohen né bazg té proges-verbaleve ditore & néshkruara ng:

to

¢ dyia palél

201 Autoriten Kontraktor sieuron kontraktuesin pér pagesén né alat 1 pummieve 18 krvera, Pagesa do 1€ kryvhet nd
baveé & situacionit mujor 1€ paragitur nga Kontraktuest me vierd sipas volumeye 18 kevera. duke u ,/br}xur Masi ¢
volumeve 18 shérbimit @ pakever siodhe penalitetet ¢ mbajtura pdr pund & pakrver. NE sitnacion duhet 1w
périshihet vierae TV .SH.

212 Aot Kontaktor siguron konuakesin pér diterencén o Fostos <8 maspartit 48 mbeturinave. ndorast

ndrvshin 1@ vendif 1§ qulmm Emheturinmve W& ngurta

2!,31’;11)@,'1 do e l me Licrdh_iL ne  Nrllogarise  30-002389-02-01 . Nr IBAN-
2094 1507000( J\J\ﬂ\w() 01 e cila eshte hapur ne emer te Shogerise “Korsel ” shopk prane

D('uc.\ bankes Procredit Bank.Né rast ndrvshimi 18 Hogarisé nga ana e Kontrakiuesit ky 1 fundit ¢ané i detyvruar
W njolto)d paraprakisht Aworitetin Kontraktues Bashking Norcé.

shig

Aduiet e Paseses

.

2201 Kérkesa ¢ Konurak u,‘xn)(/g fuesé '.{1&5‘;“!’
me Siwacionin mujor W sherbinkin e Figer €38 miratuar. se bashku me faturén e TVSH-¢

O

>,

¢t Autortett kontraktues me shkrim, Kérkesa duhet te shogérohet




2.2 Pagesa per sherbimet do te béhet brenda 30 ditéve kalendariké nea dita ge éshiéd marré kérkesa pér pagest nga ana
¢ lontraktuesit.

225 Dilae pageses do € jeté dita g€ Tondet debitohen nga logaria ¢ Autoritetit Kontraktues.

Ment 23 Votiesa n¢ Zhbation dhe Zojatja ¢ Alatit

230 Me plrjashum kur parashikohet ndryshe, Kontraktuesi duhet 1 {illojé zbatimin e kontratés menjéherg pas
ninshkrimit @ saj.

ARTE

6

[N® tues Ka 18 drejté (& shperblim per démet e skaktuara per shial te vonesds nié zbatim nése Kon
e l;r.\‘c,_im e Shérbimeve brenda periudhds s& Kontrates.

le pérjashtim (€ rastit kur Autoritetl Kontraktues éshié dakord pér zgjatje 1@ alatit 1€ Lontratds, Autoriiel

raktuest déshiton

235 Autornet Kontraktues mund (& /,[)IL\L shumén e duncu (¢ likuiduara g€ dubet paguar nga shuma ¢ pagesés nda
RKontraktuesit, NE rast @ tllg Autoriteti Kontraktues duhet Ui japi kontraktuesit njoftim me shkrim pér shumén dhe
arsyen e zbritjes.

234 Auworiteti Kontraktues do 18 Jeld dakort pér njé zejatje 1@ alatit né rastin ¢ Foreds Madhore,
235 Auworiiet Ko ll\\‘.l&.\ mund 0 jetd dakort pdr zegage W atant edhe nd rrethana @& yera nése éshé né interesin

publik pérwa bére Ké

NG \uwwui\mv\‘ ndeshet me \«\wh te g8 pengomé zbatimin né kohé. \'Un rakivest duhel

Enjoliogd menjehere Aoritetin Konvakror me shikriny pdr vonesén. shkakun dhie datén ¢ propozuuar 1& pérfundiniutd

Shorbimeve, Auormen Nonrakior duhet 1@ vieréso)é i-'C‘r]--c\t‘n Nse Autoritell Nontrakior shtd dakort ime s onesén.
2t do i@ e nd Tug me nj€ amendament me shkrim (€ Kontratés 1€ nénshkruar nga Autoriteti lontraktor dhe

fage

Fontraktuest,

Moent 24 Likuidimi @ Démeve pér Dordainiin ¢ Vonuar

24 DEmet ¢ likuidueshiie pér hrverjen e vonuar 18 Shérbimeve do @ ! «:nm me tarttat ¢ méposhime dnore:

terila ditore do 1€ jetd 1000 18 vierés k ou\pmdmm 1€ mbetur pa u zhatuar nga cuimi total 1 kontratés por Lo viers

dond Hogarmet minimalisht mbi 25% 1@ vierds s¢ kontratds

Neni 25

Ndrvshimii porosisg

o , | . R L SN SN P ) JI) PR NC, .

23 Autoriteti Kontraktor rezervon (& drejién W@ porosisé Shérbime shitesé devi ng nje sasi g nuk 1 kalon 20%
cmimit total 1@ konwratés, Cdo porosi shiesg duhet 18 béhet né n‘lt"m'm- l\'nn:\.iaicn‘w me rreguliat dhe procedurat ¢
parashikuara ng Ligiin mbi Prokurimin Publil

5

232 Nevoja pér volume shiesé péreakiohet nga Autoriteti Kontraklor (Bashkia) o aifa dentifikon volumet shiest e

cilat nevejitend azhdini t& Kontratés.

233 Porosia ¢ shiesd sé kontratés do 8 krvhet mé hartimin ¢ njé preventivi 18 vecanté 1 cili pérbun emirmet bazd Lo
preventivit 1€ Kkontrat@s 18 revizionuara e inflacionin né rast se Sshid krver mpe veprim 1 Gie ¢ zhatnnt
Rontratds nd parputhje me nenin 2600 te kantiades

Neni 26 Neyshibmt b Ligieve dhe Rregulloreve

S I NBse s dards s¢ondnshkeimit @ kontrates, ndonjé hep. rregutlore. urdhéresé. urdhdr ose proce

Lejit nd Republikén ¢ Shyipérisé hyn ng lugl. 1‘.\:’:'1'u1 0

se neh _‘x\i on dhe ndikon kushtet. dukie porishirg

dordzimin, ose emimin ¢ kontatés, kushiet ose coimi  kontranis do 18 rregulfolien né atd niasé si kontrakiuesi &hic
ndikuar 1€ pdrmbushjen ¢ Aol riniey ydesbideal Dits ko lIratds,
| . U

Nemy 27
Stguracionii Pung



27 Kontrakiuesi pergjigier pér pungsimin dhe sicurimm e népunésve dhe punétoréve. sipas legjislacionit né fugi.
lwmrz—n:m»“x duhet 1€ kel€ (& siguruar njé numér punonjésish jo mé 1€ vogél se numri i punonjésve

_ 1€ deklaruar né
ofenid. Konraktuest duhet i p

aragese me kerkesen ¢ Autoritetit kontraktor listen ¢ e ¢jithé punjésve & sivuruar si dhe
clo intormacion eter ne Hdhje me punonjesit ¢ shogérise, :

Nent 28

Mdulesat. Paalitete dhe Gjobar

2R hoomrakiues: do ta hdémiojd Autaritetin Kontraktor Bashikine ¢ Koreés pér edo démtim & <hkak uar pé
shikaw (€.

BRIV} o 3 5 - » . A 5 4m ety L . 2% 135 e 1 g 1 i

=32 bontraktuest s nénshrohet ndalesave dhe penaliteteve pér puné 1 pakiver dhe te Kryer pa cilesine ¢ kerkuar ne

spectiikimet teknike. ne perputhje me vieresimin e kryer nga supervizori i sherbimit:

Vieresimi i kivenyes se sherbimit do te behet si me poshie

.
;

Now - Ndalesa ngaesituacioni do feJete e masen 100",
Nota 2 - Ndalesa nga situaciond do e jete ne masen S0,
Nota 3 - Ndalesa nga situacioni do e jete ne masen 239

Notad - P

vesa do te jele e plote

a0 MNerastet e vieresimit me notat 1.2.dhe 3 pervee ndaleses TRRENIIRTS

foni hontrakiuesi oshite 1 deboruar e knveje

nie shpenzimet ¢ vern ne perputhie me cilesine ¢ l T

S}

speciliRimet teknike. 1o ghitha zorat ¢ punes e

estiar me Keto nota Giithashiu pervec ndaleses new situacionikonrakiuesi do e penalizolier e 2-17<hin ¢

!
vieres te ndaleses.
b. Ne rast se kontraktuesi nuk i sjell kontenieret e kerkuar sipas specifikimeve teknikene daten e lidhjes st
Lontrates. konwakiuesi do e penalizohet me 2-fishin e \/iue\ ditore e zerit “Mbledhje dhe ranspornt

mibeturinush™ e §wkon cdo kontenier e munguar e cita do t& mbahet nga sitvacioni pusardhés & do W@

Hkagdim.

CNE T I mes rparnie 1@ plotd 18 kontenteréve (nd ménard gl ai 1 kg€ funksioning apo brenda alutin &
péreakiuar ma sipér nga Kontrantuesi. Kéuj 18 Tundit do i vendoset ¢jobd ng masén 50000 feke, vierd o ol
do @ H'!b(lh:l nua Situacioni pasardhés g& do 1€ puragitet pér likujdin.

do NG rastet kur konstatohet mungesa ose démtimi i kontenieréve né pikat ¢ pércakiuira nea specifikimet 1

s
ndo i e nér cdo rast dhesose ¢do shkak, Kontrakiuesi éshté 1 detvroar 18 bEjE viparimin ¢ e nd rast U
I¢ (¢ denvruar 18 paguaé Kundravleén ¢ kontenjerit 1& dénuar. N¢ Rast se Kontrahuest i

Lundér ¢s

prabon 18 sl

Jovlerén o démit ose (8

forrenjerit aéher Ko vlerd do ot nibahet nea stiwaciont pasardhids & do

¢ Kontraktuest dshié 1 dewvruar @ m;m puRONEsIt ¢ L) me unitorma né 1@ cilat @ jend vendosur gartd shenja
dalluese 18 shoqérisé Kontraktuese, NE  rast @ mos respekiimit (€ de\\'rimil S 1'né<<in€in 1 Supcrvizorél o
Autoritetit Kontrakior bEng njofiim I\m rakiuesit p&r vespekiimin e dets rimeve 12 shprehuara mé fare NE rast
wraktuest nuk merr masa brenda 1O ditéve nea manga e n_mhmm atgherd .\lpu\!m:i“: i aplikopnd

Roni ¢ omastn ny LODD TERE dor 200000 Teh e muse ¢ gjobés & aphihuar do i mbahel nau

pten pér hikupdin,
N

siracioni ; i
TONE rastet se Nomraktaes) nuk ]‘:C‘z'n‘xhu.\? x!gl_\un'lm ¢ Kiverjes »8 Edukmi Puhlilc Amibjental né pérputhje me

i ~al
RALIT

pércaktimet ¢ bira nd nenin 36 “Specilike teknike™ supervizorél e Auwtoritetit Kontrakior Bashhisé Kore?d

Tiond gjobd ng nusd S0.600 (pesédhjetédmijé) leké

el pér ;«l-\\uur;\ nE nenin 282 Caboed ) nuk aplikohen né rast se shérbimi nuk Eshid knver pérarsy @
\

sirmendura nd nenin 10.6.10.8.30 dhe 37 18 Lasay kontrate

Moo S
cthana t¢ paparashikuar:

U




'~

Rrethanat e paparashikuara pér arésye t& (& cilave shérbimi nuk mund t€ kryvhet nga Kontrakiuesi  do 1€
konsiderohen sa vijon: '

a. Lufté e deklaruar apo jo. Tulté civile. krvengrige. revolucion ose nea ndonjé ngjarje Getér krejtésishi jashis
Kontrollit & Autoriteti Kontrakior, Bashkiss Kored ose Kontrakiuesiy
b.  Katastrola natvrore.

. A\Rhleva nd‘\l\ 16 vrtetuara i@ ulla nga Kontrakluesi.

NE qohd se gjatd zbatimit 1& kontralés l\'riimhcn rrethana si ato & pérmendura né pikat e

e mésipérme 1e cila
pengajng konwaktuesin @ pérmbushin (€ gjitha detvrimer kontrakwale dhe g nuk jané né kompetencat ¢
Fontraktuesit. ai autorizohiet & mbyIE kontraién ose 18 kerkojé njé plotésim (¢ saj. né 1@ cilar do 1¢ merren
parasysh dhie rastet ¢ sipérpérmendur

Neng 31
Plrlfugdsimi i Bashiist

KA Vashlio garanton se i ha ndérmarré & ggithe ey aishém paraprake pér nénshkrimin dhie lidhjen ¢ kdsgj
Kontaie duke o pérejigiur denrimevy e Ligjore.
p
Meni 32 -
Lomunikini
320 Mmra e komunikimiv midis Autoritetit Kontrakior Bashiise l\<..u'c’e dhe Kontraktuesit do 1@ jetd me shivrim,
18 2iitha njoltimer 18 cilar palét doou dreptojng njért gerriv duhet @@ lairtohen mie shkrim dhe & dorézohen
personalishi. me posté zvrare ose posté elehronihe duke tuadresuar P‘\ll'\‘\" nd mény rén ¢ méposhime:
a. Por pérfagésuesin ¢ Autoriteti Kontraktor Bashkisé sé Koreés adresa e plotd e Institucionit ose adresa ¢
postés elekironike.
b, POr perfagésuesin ¢ kontrakiuesit, adresa e ploté ¢ kontraktuesit ose adresa ¢ postés elelivronike 1€ cila
‘ %
palT ng edo kohd a kKomunikoind njéri getnt me shknm
322 Wjoltimet do @ kene elekte me marrjen ne dorezim nga palet
Neni 3 Plrlagesimi i Paltve
35.0¢0do palé duhet 1@ emérojd me shkrim né person ose post org anizativ, ¢ do@ jer péryjegjes. nd emér 1
palés. pér marrjen ¢ komunikatave dhe pér périagésimin ¢ pulds nd ¢tshijet e lidhura me egzekutimin e kontratés.
33.2Secila pald dubet @& lajmérojs palén etdr menjéherd pir ndonjé ndryshim né emérimin ¢ péy fagsuosit 1€ palts.
Nise njirn palé déshion 1@ lajmérojé. duhet W& marri pérsipér ¢do humbje 1@ shkakiuar nga déshtimi pér & dhéne
njoftim & mjaftueshém.
33.3Palét mund (& emdroing persona ose njdsi organizative shiesé pér 1@ périagsuar paldn nd veprime ose vepriniar

vecania niollimi me shikeim né @ cilin rast duhet dhdnd dhe dubet 18 péreakioje shiviven ¢ autoritetiv W@ périagsuesit.

Neni 34 Negociatat dhe Amendamentel

34 Palé nuk doadn r'mwum ndrvshime ose \\mumh.nmm (& asnyé "Ecmsmi 1 kontratés g8 do 18 ndrvshon

mnieesham kushtet

noe ;?[1'”‘ = _‘ LG honrakiues

34,2 ASHIE wnendanent ose siriacion Getor s kontratds nuk do (@ jetd 1 deshen pa qéad me shiim, me datd
(i referohet shprehimisht konpratés dhe nénshkruhet nea nfd perlugsues Poautarizuar 1 kontadauesit dhe
Aqtoritett Kontakior,

3430 do hegje dore nea 1€ \,M Tl clel 0se m‘rcqic & mund 1@ bhen nga paldt sipas konratds duli i
béher me shhrim. 18k «TW\M @C‘U nea m\ pirfagsues i aworizuar i palés gé bén hétd \|u!'c}‘u‘u[]u uha
duhet 18 specifikojdé 1€ ("@6}_11 dhe m

'TIQ
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Moepi 35 ransterim i Drejtave
300 Nontraktaesi nuk duhet 1 transferojé. 1&résisht ose piesérisht. detyrimet e e 1i) sipas kontratés me pérjashtim kur

Jepet miratimi paraprak i Autoritetit Kontraktor

Neni 30 Specifikimet (eknike

LAIbledhja dhe transportimii F mbetjeve urbane

JdVolumet ¢ punimeye
¢ _ . : .
riteti kontratues Ka parashikuar numvin ¢ konteniereve dhe koshave e veggel. volumet dhe specitihimet
¢ m'e per secilen pike grumbullimi mbeturinash ne zonen e kontrates.

heshiu sipermaresi duhet te l\'l‘}c}c sherbimin ¢ plote e parashikuar ne metodologji per cdo dite per: 400

hovteniere me volum 11 m3 dhe 220 kosha e vegje! per hedhjen ¢ mbeturinay e me kapacitet 33 lua,
Cithashiu sipermaresi duhet (e beje mbicdhiu dhe evadimin ¢ mbeturinave ne lagjet te cilat nuk Kane

kontenier.me makina te \ugln (Jo me shume se 3 ton).kontform specifikimeve weknike te makinave.

N momentin qe ne dagiet pa kontenicr. ne kuader te projektit per vendosjen nea Bashkia Koree e kazaneve

{

plastike indirviduale pe ulu banese. me hapacitet 120 litraoperatori 1 sherbimit dubet te knveje n'xl’»lwllw:n

dhe evadimin ¢ l“r';‘llll'iﬂ’l\x' nga Leto Kazane nepermict venies ne dipozicion nje mjett tehnolk 1] le
i | | il | =

rershrashem per e levizur ne kero fagiead oili we kete agreeatin ¢ pershiatshiem per te kapur hazane plastike
=! =z I i

me kapaciie iZU tirra

l.cto jane pr

tkave te vendosjes se l\;on\cnic\‘e\t‘ per grwnbul!imm ¢ mbetjeve sipus hartes

hkenejitur, 'i e gjithe kontenieret do te sigurohen nga operatori 1 sherbmut. Nrembagtia dive siguria ¢ s

do e kevhet nga operatori 1 sherbimit

flime telkinike dhie metodologjin

Sherbimi [ erumbultlinit . lareimit dhe ll“»nxp«'xriif te mbetjeve e neurta urbane konsiston ne

4o Zbrazjen e Konteniereve me makinen ¢ pershtateshme teknologjike w percakuar, mbledhjen dl*ag
largimin ¢ mbeturinave te hcum;:‘u perieth ne nje distance me rreze 10 m nga cdo pike grumbullim
pastrimin dhe 1shirjen me Ishese me dore te siperfages prep 30 m2 vreth cdo pike grumbullimi . si dm:
rivendosja o Konteniereve te sistemuar ne vendin ¢ caktuar, Kontenieret dubet e vendosen drejt - ne
1\‘//1\&111 vertikal dhe ne menyre este l|\L per mjedisin urban dhe me kapake te mbyllur. Me pas
makinat teknologjike kevene transporim ¢ mbeturinave ne fushen ¢ depozitimin te e

} R

shuve e \'x'”"-,‘:.

Giithashtu do e kv ydite bz

¢ perfundin

b Ne emimin njest e fargimit te mbeturinave urbane perlshihet giithashu dhe diy

\
e pluhur eclgereje me 3V

i u 'pu'l‘a.m;x&‘\lu Lot . brenda cdo konteniert. Muand e behet diziickumi ditor

o makine

pas zbrazjes se cdo Kontenieri duke perdorwr sistemin ¢ dizifektinit ge duhet ta ket oo

tehnologjike - duke perdorur te tretur lenden e pluhurit te gelgeres me 3 %o permbajije Kori
“ __«'ﬂ"‘"‘“\
/’_n\Hli Pag o
Far (, \) N

LA Piant T vendosjes se wnuz\} u\!c dhe ort n‘n\ /\t ¢opunimey e
mp Ey; Z Y

{3im
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Autoriteti kontratues ka percaktuar pikat ekzakte te grumbullimit te mbetjeve te ngurta urbane dhe
numrit te konteniereve per secilen pike . ne te gjithe zonen e kontrates ku perfshihen edhe te gjitha
pikat e crumbullimit prane te gjitha tregjeve brenda zones se Kontrates.
Operatort T sherbimit eshie Tdetvruar te zbatoje planin Nillestar te pikuve le homeniereve te kerkuar
{(bashkengjitur \])L(,III]\]mL\/C teknike) si dhe cdo ndryshim te tvre pergjate kohes se zbatimit te kesaj
kontrate. Ky plan mund te ndryshoje gjate kohes se zbatimit te konrates me propozim te operatorit te
sherbimit ose nga /C\Lllorilcli Kontraktues sipas nevojave per permresimin e sherbimit dhe mir
organizimit te tj. ose si rezultat I ndrvshimeve ge mund te ndodhin ne inlrastructure gjithmone pas
Kerkeses se njeres pale dhe behen e /lm ueshime pas miratimit te Autoriietit kontrakies.
Grafiket vietor te punimeve per realizimin e sherbimit le pastrimit le zones. pergatiten nga operatori |
sherbimit dhe miratohen cdo vit nga Autoriteti kontrakiyes. Keta grafike mund te pesojne ndrvshime
vhere lind ¢ nevojshme edhe brenda nje viti.Ne gralikun ¢ punimeve duhet te percaktohen sakie
Orwet o operimit ne secilen pike hontenieresh 20 Llojin o wreen dhe itenerarin ¢ makinave

teknologiike go dote Krvepne sherbimin. 3. Orvarct e operimit dhe mjetet per sherbimet mbeshietese. 4
Numirin ¢ puntoreve ge do e mbeshiesin cdo operacion punimesh. Graliket e punimeve duhet w
zbatohen rigorozisht nga operatori | sherbimit. Operatori I sherbimit nuk mund e pw‘mic dhe 1
pacuhef pa mivatimin paraprak te gratikut te punimeve apo l\m gralikut | Ka Kaluar atau | zbatimit,

Grahiket per largimin e mbeturinave ge do te paragiten per miratim . duhet te pergatilen ne menire
tle e te giitha punimet te krvihen brenda oreve te nates - duke Biluar jo me pare se ora 1900 me
gelhm qe ne oren 7.00 zona ¢ kontarktuar (e

¢ Krejtesisht ¢ paster.

Autoritett kontrakiues ke drejie e nspektore ne edo kohe dhe ne perfundin vendet ¢ grumbullimi
te mburinave per e pare Keverjen ¢ sherbimeve (e siperpermendura. respekiimin ¢ standarieve e
kerkuara. rrecullave dhe cilesise se kerkuar nga Kjo konuate dhe por te vendosur ndalesa penalitete
ul.k ajoba per mospermbushjen ¢ tyvre.

Vendet e grumbullinit te mbeturinaye duhet te jene te pasterta gre gyithe dites dhe nates. Par keic
sherbim operatori 1 sherbimit dubet te kete ne edo ore te dites dhe nates puntore per mirembajjen ¢
ketvre pikave.

culla per Uu zbatuar

()D\.A.I\ i 1 sherbimit dubiet o nibage paster piken o crumbullinit e mbeturinave ne perputhje me
ceulloren o N du 03,0 ’,”()\ S Per adminisirimin o

miratuar me VRB Nr 7 Date 12.02.2008.
Per asnje rast nuk do te lejohen kazane te tembushur me mbeturina. te pavansportuara dhe

s mbetjeve urbane dhe pastrimit e (gatetit” e

mbeturina te lena ne zonen perreth konteniereve, Net e gjitha rastet kur evidentohen bllokime apo
peneesa nea fakiore te jashtem. operatori | sherbimit duhet te njoltaje menjehere dhe te marve masa
Per pastiimin ¢ vre jo me vone se 3 ore nea orari Bperfundimit e sherbimit 1 percakiar ne grafik.
e orest e kundert ;’vug}cg\}c\'};t eshie e wpgl';mw'ii te sherbimit dhe do e vendosen penalitete sipas
parashikimit ne nenin = Gjoba dhe Penalite
Up;zumli | \huhuml ka per detvre te krveje grumbullimin dhe transportimin ¢ mbetjeve urbane ge
depozitohen ne ambjente publike brenda zones se kontrakinar edhe ne rast se hidhen lurg prkave e
miratuara te erumbullimit te tyre. Ne rastet kur mbetjet hidhen ne menyre e perseritur operatort |
sherbimit ka te dreiete te kerkoje miratimin ¢ vendosjes se konteniereve dhe perfshirjen ¢ tyre ne

NN ¢

sherbimit duhet te miormore me shkrim Aworitetin kontrakiues ne mensre periodike per
le ujitha kontratal private te pastrimit ge do te kete me te trete . te reklamoje numrin ¢ mjeteve dhe
puntore shtese per keto sherbime per e garantuar cilesine ¢ kerkuar te sherbimeve ne hontraten me

Vutoriietn kKontrakues
(>p._’z':m‘>r: i sherbmi dum tle l\k e ne eticence nje 7 Zvre e kontakunit Uper magien e ankesave <

it dubiet e jete ¢ hapur net ¢ g ves e org 7.00-20.000 Pertagesues wooperatanit

sherbimit duhet 1e jene prese d
dhe Autoritetit kontratues L/Iv.,;}, 3

s se parashibuar por e marre vercjjet ¢ gy ielaresy

dhje problemeve te prezantuara brenda S oresh nga
marra ¢ njoftmit.




[ Operatort | sherbimit derveimisht duhet e Rete edo dite { ose nate ) ne pune - minimalisht numrin ¢
kerkuar te makinerive, pajisjes .

Operatort | sherbimit detyrimisht duhet te kete ¢do dive ne pune mipmalisht numirn e puntoreve (e
transportit dhe shofereve sipas numrit te deklaruar ne oferten ¢ tenderit per te varantuar kinverjen me
cilesi dhe ne kohe te sherbimit.

i

h. Me Mbeturing 1o Neurta Urbane neakuptohen e githa mbe uu dhe materialel ge per cdo rast
pershkruhen ne nenin 4 e kreut e rreeullores nee 1 date 03.02.2008. “Per administrimin e mbetjeve
urbane dhe pastrimit te quvretit”
Ne aspje rast nuk duhet te krvhet largimi | mbeturinave urbane nga kontenierel ne rrugel
krvesoreambasi se (e jete kryer fshirja e tyre. Ne te kundert operatori | sherbimit duhet te krveje

perseri zbrazjen ¢ konteniereve pa shpenzime ose di

erdore mjele shiese per te garantuar e
kontenieret te jene bosh pas perfundimit te te ¢jitha sherbimeve te pastrimit.

i Neqollese gjate transportit derdhen papasterti nga makinat ¢ sherbimit . brenda ose Jashte zones se
sherbimit . ato duhet e pastrohen menjehere. Ne e kundert pervee shpenzimeve ge duhet w
perballoje kontraktori per mbledhjen dhe largimin ¢ mbeturinave te rena gjate transportit. ai do te
perballet me penalitetet e parashikuara ne Kontrate apo me gjoba ¢ tjera ne perputhje me ligjet dhc
vendimet ne fugi per ndotjen ¢ shkaktuar.

Perdorimi I uniformave per puntoret q Krvejne she ‘lb min ¢ pastrintit eshie ricorozisht 1 detvrueshem

dhe ne rast moszbatimi aphikohen gioba per mosplotesin we ket dets vimi

Lo Njetet die pajisjet

(‘r;'\_—v:m‘n'i Foaherbimit dubet e svere ne dispezicion per plotesimin e detvrimeve kontratuale ¢ mbledhjes.
ansportit largimit te mbeturinave) dhe e gjitha Sherbimeve Plotesuese e percakiuara me lart . I\L‘iu mjetc
dhe pajisje

foonteniere per mbledhjen dhe erumbullimin e mbeturinave respektivisht si me poshte

-100 komeniere metalike. me kapak. me kapacitet 1.1 m3.Komenieret duhet te jence ne giendje te rregullite
hver me te njeiten ngiyvre dhe te paisur me rrotiper levizjen sa me te lehte e o

o keta kontenicre operatori i sherbimit dubiet 1o vendose 200 konteniere te cilet duhet e jene ring dhe e

shogeruar mie certifikate 1SO 9001 ndersa 200 kontenierct ¢ tere mund e jene e perdorur por dety rimisht

dubet te jene ne giendje te mire ne perputhje me specifikimet teknike

l.ontenicret do te vendosen sipas plan vendospes se percaktuar ¢ paragitur Kjo ne harten treauese.
Operatori 1 osherbimit mund te shtoje numrin ¢ konteniereve kundrejt kerkeses zyvrtare ¢ Bashhise ne

perputhje me kerkesat dhe volumet perejate kohezgjates te kontraies.

Makina te nevejshme cknologjike per grumbullimin dhe vansportnnm ¢ mbeturinave wbane si dhe
saerbimeve mbeshtetese . te kerkuara per vealizimin ¢ kontrates. jane te renditura si me poshie

b NMakina teknolog

ansportimin e mbewrinave . me Kapacitet mbajtes jo me pak se 10 ton . cope

=

vy
L
=
=
=

transportuese me nearkimy fundorancsor ose frontal per mbledhje

dokumentacton to rregullt per qarke allim

2 Makina te hapura nga siper me hapic te spondit ansar ose nga pas. e pajisura me mbulese per hegjen «
mbeturinave ne lagjet pa kontepier. me kapacitet Jjo me shume se 5 13 4 e ) cope. dhe me
dokumemacion w rreguth per qarkuttim.

e oiitha makinerite wknologiike ge do e perdoren per zbatimin ¢ kesup Kontrate dubict e jene ne
perputliie me e dhenat teknike dhe specifike o mjeteve o percakiuara ne Kapitullin = Specifikime
teknike™ . plese perberese ¢ dohumentay e te tendern

4R ate gora per mijetet dhig HLL,‘ ;_,;\1:

e
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12

12
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a. Te giitha automjetet (v cilat do e perdoren nea upenmr' {sherbimit per plotesimin ¢ detvrimeve
kontrakwale mund e kontrotlohen ne cdo kohe. por jo me pak s¢ njeliere ne glashic muaj nga
Autoritet kKontrator per giendjen e catishmerise dhe inventarizimin ¢ wyre

b Te giitha automijetet e cilat do e perdoren o duhet te jene te wdentif] }\Lmk nea Autoritelt Kontratues,
Alo duhet te mbahen ne gjendje te paster dhe te rreeulit siodhe e jene I\cm me le njejten ngjyvre.
Nje pjese e konsiderueshme ¢ pjeseve e kembimit duhet we _m. Q] xm()u per te siguruar plotesimin ¢
catishmerise se mjeteve.

¢ Auwomjetet ¢ largimit te mbeturinave duhet te lahen dhe dizilektohen cdo dite pas perfundimit

punes

i

do e gnhe kontenmeret ¢ perdorur per zbatimin ¢ kontrates duhet te mbahen paster . ne gjendje te mire
teknilie, Ne rast demtimesh o djegiesh lgi«‘w'mmlush te honteniereve st dhe demuimie (e rrotave use

I\:u{vaslzc\'u e cilat cojne ne mostunksionimin ¢ plote weknike higjenik ose estetik e U] gjulc

Kohergjatjes se kontrates st dhie mungeses se konteniereve. operatori | sherbimit Ka pergjegjesine pe

ruajgen. mirembajtjen dhe riparimin ¢ konteniereve per cdo rast dhe per cdo shkak. Operator i
sherbinuit mery pcmipcr riparimin e (e gjitha demumeve dhe sigurimin e pjeseve te kembinit.brenda
S diieve 1‘:a momenti 1 konstatimit e demtimit. Ne rast te mmri]‘un'il‘wi te plote e konteniereve
ndaj optratorit e ahcrlmml aplikohen penalitete sipas nenit - Penalitete dhe Gjoba

¢ Operatort L sherbimit duhet te vere ne perdorim ensrm o Ly per korespondencen e perbashker  lidhjen
telefonike. shenjat dhe targat e makinave

[ l,)-w_ rintisht ne te gjitha makinat dhe hontemieret duhet te shkruhet = Per nje Korce me te paster”

et iirmes st dhe numrt 1 elefonit e sherbimit 24 oresh te firmes.

Cbarjn dhe dizifelaimi T konteniereve

Volumet ¢ punimeve

eratorl | sherbimit do te laje dhe dizitektape 400 konteniere te volumeye 11 m3 ne mual ose mesatarisht

3 konteniere ne dite L osipas grafiheve e mirataar nga Auloriten Kontratues

Metodotogii

a4 Operatort T sherbimit do te grumbt 1||<)|g dhe transportoje kontenieret cdo nate ne autoparkun ¢ tj dhe
e krcle larjen e plote dhe dizifektimin ¢ wre aje. Kontenieret do te lareohen denyrimisht pas
sbrazies se plote e tvre

b, Per e mundesuar hiverien ¢ ket shecbuni operatart Usherbinit do te kete ne dispozivion rje nunies
te nevorshem kontenicresh reserye per te zevendesuar cdo nate Komenieret ¢ larguar per tu lare.

¢, Wontenieret per mbledhjen ¢ mbeturinave urbane detvrimisht lahen nga Brenda dhe nga jushte me uje
me presion . duke perdorur furce dhe solucion lares.

d. Me sherbim dizifektmi kupt u;mc mzlmmm ¢ shuhmm dizitehtimit dhe deratizimit e te gjithe

siperfiges se jashtme dhe te brend=hme te Kontenic
Graliket ¢ punimeyve

A Gradlaet e punimeve per tansporting larjen dhe dizifektimm ¢ konteniereve . perga WIten nea eperaton
I sherbimit dhe miratohen cdo vit nga Autoriteti Kontratues,

v Gratiket e punimeve duler e 7hatohen rigorozisht nga cperatort ©osherbimit o b ol nun aund
[ Cte paguhet pa miratimin paraprak w grabikut -
oo ALl contrator ha te drejte te inspekioje ne edo kohe dhe ne perfundim vendet e grumburimit

¢ sherbimeve te siperpermendura, respektimin ¢ standarteve ie

ixc\‘%«.‘o' ra. .uwi ave Hn U\Y ¢ ‘r,wT\w'\Lu\x nea kje kontrate dhe per te vendosur penalitete . gjobu

dhe ndalesa per mm[xhn})-wh en ¢ V€

i

'_fmro E}j,j_]




2.3 Rreguila per 'u zbatuar

|9%)

a. Ky osherbim do te krvhet detyvrimisht pasi te jete bere zbrazga dhe pastrimi | konteniereve te
mblcdhies se mbeturimave urbane. tregjeve | et

b. e gjitha lendet dizifektuese dhe aromatike qe perzihen me ujin per larjen dhe dezifektimin ¢
konteniereve, pra perberja dhe leja ¢ perdorimit te tvre miratohel me pare nga organe
shendetsore dhe me pas nga Autoriteti kontratues. Mosmivatimi | lendeve Kimike te perdorura para
perdorimit te tyre do te beje te puviefshme kete sherbim dhe i rezultat nuk mund te krvhe

{ shieterore

[ pagesa

Mijctetdhe pajisjet

a. Lende dizifekiuese dhe aromatizaese ¢ dizitekiues kimik ) per dizilehtimin ¢ kontenierey o

b Operatort | sherbimit duhet te kete e instaluar ne autoy ml\t mee j depozite ujr siodhe nijete pune
pompe Bhe pistolete uji ) per larien me presion dhe m-/;m\.nmm ¢ konteniereve.

v Nie sasi ¢ konsiderueshne e pieseve e kembimit duhet te mbahet gati per te siguruar plotesimin ne

kohe dhe te vazhdueshem e kontrates.

Heqju e mbeturinave inerte praae vendgrumbaliimeve te mbeturinave

o

sherbiny konsiston ne

a. Mirembajtjen dhe pastrinun gjate dites e mbetjeve ndertimore dhe te vellimshme we depozituara ne
zonen ¢ Kontratuar . si dhe mbetjeve voluminoze ( ambalazhe ) ge tejmbushin artificialishtkontenierct
dhe pengojne mbetjet ¢ tera urbane per Uu depozituar neper konteniere.

b, ko \l erbim Kvhet me ane e kanvioncinayve setshharkuese dhe me fadrome
o Grafiket vietor e punimese per realizimin e ketif sherbimi pergatiten nga sipermarresi dhe miratohen

cdo vit nga Autoriteti kontratues, Keta eralike mund te¢ pesojne ndeyvshime sa here lind ¢ nevojshme
edhe brenda nje vitnNe grafikun ¢ punimeve duhet te percakohen sakte © 1. Oraret e operimit ne
secilen pike kontenieresh 2. Llojin . targen dhe itenerarin e makinave teknologjike qe do te krvejne
sherbimin.3. Oraret e operimit dhe mjetet per sherbimet mbeshtetese. 4. Nwmrin ¢ puntoreve ge do te
mbeshtesin cdo operacion punumesth.

d Gradiket ¢ punimeve dubiet e zhatohen ugmwr N nga operatort T sherbimit - Operatort T sherbimn
nuk mund te punoje dhe e paguhet po wmiratinin paraprak te grafikut te punimeve apo kur grafikut |

Ko Kaluar afat | zbatinit

¢ Grahket ge do te paragiten per miratim, duhet te nutnm en ne menvre e tlle ge punimet e fillojne
nea ora 10,00 deri 18.00. me LLHHH qe gjithe kesaj

¢ kohore l\um: nievet dhe vendet rreth tvre
t¢ jene Krejlesisht te paster. Ndrshimet ne orarin ¢ <rpcr'|m': Udhe perlundimit ne zone do te pranohen

vetem per shkak te pamundesise objective te knverjes se sherbimit te parashikuar . por gjithmone paxi
te jene verifikuar dhe mirataar 7yvrtarisht nga Autoriteti Kontrawies . ndryshimet ne Grafikun

punmey .

L Auteritetn Kontratues koo te dicjle e inspektoje e cdo kohe per krverien ¢ sherbimeve w

wtpermendura. respektimin e standarteve te kerkuara L oregullave dhe cilesise se Rerkuar nga ki

)

I
hontrate dhe per te vendosur ndalese. penalitete dhe gjoba per mospermbushijen ¢ tore,
]

er asnje rast nuk do e lejohen ge vendet ¢ grumbullimit te mbetarinave e jene w papastruar nga

1 : 5 It b R i Bals o0 155 Riglhe emeee A e o
moctict ¢ L!‘u‘n]'ﬁcl';\‘x::.u\u Lo gt fastat Lur evidentohen bllowine ape QUL DL ahiore W ,m.w\;u!l.
Coperatori Tserbimit duhet te njoltoje menjehere dhie 1o marre masu per pasttinin ¢ Bre jo 1ne yvony

Bl

s¢ 3 ore nea ora e njoftimit apo konstatimit e problemitNe rast e kundert pergjegjesiu eshie v

apet atorit e sherbimit dhe d\) e vendosen psipas parashikimit we nenit ~ Penalitele dhe gjoba
h. Operatori | sherbimit dubet

e !lr\& Qldu dite ( ose nate ) ne pune. minimalisht numrin ¢ kerkuar dhe e

por keverjen me cilesi te Reti sherbunt.

[0



1. Negoltese gjate transportit derdhen papasterti nga makinat ¢ sherbimit Brenda ose jashte zones se
sherbimit. ato duhet te DJ.\U()!]LH nenjehere. Neote kundert pervee shpenzimeve ge dubet 1o
perballoje kontraktori per mbledhjen dhe largimin ¢ mbctm'mm" e rena gjate transportit . ai do te
perballet me penalitetet ¢ parashikuara ne perputhje me Kete kontrate apo me gjoba te tjera ne
perputhje me hgjet dhe vendimet ne fugi per ndotjen ¢ shkaktuar.

1. Perdorimi L uniformave per puntoret e kryejne sherbimin e pastrimit eshte rigorozisht | detvrueshem
che ne rast moszbatimi aplikohen g\wl a permosplotesimin e ketij detvrimi.

k. Me mbeturing ndertimore dhe te vellimshme nenkuptohen te gjitha Hojet ¢ mbeturmave e
percakivara ne nenin 4 te kreut 1 te rreeullores ™ Per administrindin ¢ mbetjeve urbane dhe pastrimil
e gytett

3.2 Mjeret dhe pajisjet.
Qperaton | sherbimit dubet e vere ne dispozicion per krverjen e ketij sherbimi keto mjete dhe pajisje

Fadrome me goma me kapacitet e koves preg s jome pak se T nje ) cope.
Veela gune si lopata. fshesa per te gjithe puntoret.

PRI W

Automjetet te cilat do te perdoren per kete sherbim mund te kontrollohen ne ¢do kohe. por jo me pak
se nichere ne giashte muaj. nga Autoritet kontrator per giendjen ¢ gatishmerise dhe inventarizimin ¢
Lvre.

4 Cdo makmert per keverjen ¢ keuy sherbims duhet te pastrohet dhe laher o ne fillim ose ne tund
inncrarit ditor

it
58

50 e giitha makinat per vansportin ¢ mbeturinave ndertimore dhe e vellimshme dubet e jence (e

3 4)

Fregiistruara nga: Autoritety kontratues. ¢ mbahen ne gjendje e paster dhe e mire. =i dhe wjene e

[vera mic te njejten ngjyie

6. Nig Hste e makinave per vansportin ¢ mbeturinave mnene dhe skeletike do ul paragitet Autoritetil
kontratues para TiHimit te veprimitarise se mesiperme.

7. Mje sasi ¢ konsiderueshme e pjeseve te nderrimit te mbahen gati per te siguruar plotesimin ne kohe

dhe 1o vazhdueshem te kontrates.

8. Lt dhe telefont publik b operatorit te sherbimit dhe shkvimi = Per nje Koree me e paster™ dubet o
jene e dukshime ne automjetet ¢ transportit te mbetjeve ndertimore dhe voluminoze o ku shironjat
duhcet te jene te pakten 10 .cm

soimi bopasteimit naten. Fshirja ¢ rrugeve dhe trotuareve me Krahe,

4

T

4.0 Valumet e punimeve

Lutoriteti kontratues ka parashikuar paraprakisht sheshet rrugets trotwaret dhe siperfaget ¢ tyre per e urithe
7onen ¢ kontratua

Operatort 1 sherbimit do e fshije me krahe dhe do e Keveje e gjitha sherbimet ¢ tera mbeshietes

parashikuar ne lm‘la‘*«d\'»mnji per te w‘n\m rrugel dhe trotuaret ¢ percaktuara . ne zonen ge do te kontraktohet

ne nje siperlage te pergjitheshme prej 429861 m2 ne dite.Keto jane parashikuar ne listen ¢ rrugeve dhe

siperfaget ¢ tvre per Sherbimin e fshirjes ¢ bashkengjitur specifikimeve ) dhe sipas hartes bashkengjitur.

1
{

4.2 specifilime teknile dhe metodolopjia

Sherbimi | ishirjes se rrugeve dhe trotuaresye me krahe Konsiston ne

a. Pshivien me punctore me (shese te giithe rrugeve krvesore . shesheve dhe rrugeve dviesore duky
mbulour siperlfagen e plote te trotuarit st dhe siperfagen ¢ plote rruge + trotuar.,

™ ' < sl wshie
b, MNe mruget kuoeshie e D)MPHH\NJ.!' te kaloje ishesa ansore ¢ makines weknologiike . sipsho poshle

maninave apo Ku ;v{;cruﬁ \x')wu’ml cJOperatori bsherbimi dubet e pastroje me punetore.
g




S

o bshivien dhe pustrimin me punciore pastnini e gyitha segmenleve (e zena nga parkimi . trotudreve
dhe rrugeve dytesore net e cilat eshie e pamundur kryerja ¢ pastrimit me mjete teknologjike.

d. Pas fshirjes me makineri teknologjike . punetoret ¢ pastrimit ( {shirjes ) pastrojne cdo Hoj mbeturine
qe ka mbetur nga procesi teknologjik | fshirjes | ne menyre qe rruget te jene plotesisht e pasteria.
Ldhe Ky sherbim manual pastrami perfshihiet ne procesin ¢ fshirjes si dhe ne cmimin per njesi te saj.

¢ Operatori | sherbimit duhet @ zbraze pw\m je vendin perreth dhe te mbaje paster ¢do dite te gjitha
koshat rrugore brenda zones se kontr - Sherbimi | Zzbrazies dhe pastrimit te ambjentic rreth tvre
behel gjate nates.

S Plant §opunes dhe erafiket e punimeve,

a. Pshirja e rruzeve do e behet gjate nates nga ora 24,00 deri 06.00 ne stinen ¢ veres dhe ne dimmer
Hk:u; ora 03.00 deri ne FO.00. Mirembajja ¢ rrugeve doe behet nga ora 07.00 deri 15.00.

b. Per pastrimin ¢ rrugeve te pandricuwra. Autoriteti kontratues mund e ndryshoje dhe mivatoje
eraltbun dhe oraret e sherbimit pas kerkeses se njeres pale per te mundesuar knyerjen me cilesi
sherbingit. Ketu mund te perfshihen edhe rruget brenda bllogeve te banimit apo rruget dytesore e
Rane fehtest pastrami gjate dites nga mungesa ¢ parkimit,

¢ Graltset ¢ punimeve per realizimin ¢ sherbimit te pastrimit i zones . pergatiten nga sipermarresi dhe
miratolien cdo vit nga Autoriteti honvatues.isata erafthe mund e pesojne ndryshime ne oren «

operimit dhe perfundimit te sherbimit o sa here lind ¢ nevojshme edhe Brenda nje viti - vetem per

shkak te pamundesise se Kryverjes apo ne rastet ¢ ndrvshimit e parkimit te¢ makinave per muge @
vecanta dhe dite te vecanta dhe gjithmone pasi t@ jene miratuar zyvrtarisht nga Autoritets kontratues,

d. Ne erafikun ¢ punimeve duhet te percaktohen sakie :

P Oraret ¢ operimit ne sectlen rruge dhe vrotuar

20 Nunui D punetoreve ge do e punojne ne edo operacion punimesh,

¢, Graliket e punimeve do te zbatohen rigorozisht nga operatori | sherbimit. Operatort | sherbinmit nuk
mmw‘ te punoje dhe te paguhet pa miratimin paraprak te erafikut te punimeve apo kur erafikut 1 ka
ciluar alati T zbatimit,
! ,-“-.uiwi'!luti kontratues ka te drejte te inspekioje ne cdo kohe dhe ne perfundini k I\u;u\ e shierbime

te siperpermendura. respektimim ¢ standartese te kevkuara rreguthn e dhe ul 15e se kerkuar nga }\;;;.‘

onrate sdhe por te vendosur penaditele, gjoba dhe ndadesa per mospermbushien ¢ o

(¥ {

A Rregulia per Cu zhatuar

1
a. Operatort |osherbimit duhet ¢ mbaje paster cdo siperfaqe rruge dhe yotvarn ne perputhje me
rreoulloren Rreeulloren o N1 de 03.02.2008 = Per administrimin ¢ mbetieve urbane dhe pastrimit e

grielit e mrstuar e VB Ne 7 Date %E.HZ.“W% the i\ushm ¢ovendosura ne kontrate

b Per wsnje rast nuk do te Tejohen rrage Lo ]n.;' Lruara apo mbeturina te palar

rastel km' evidentohen bllokime apo pengesa nea fakiore te jashien e cilat ng

guara ne to. Ne e gjitha
vk mund e pastrahen me
aperacionet e parashikuara ne lﬂle)dU‘U“]l kP( ratori | \hc-mmil duhet e njofioje mcn}chcrc dhe w
marre masd per pastrimin e tyre ;o me vone se 3 ore nga orart | pul mdimit e sherbiniit I percak tar

ne wralik. Ne rast 1e ]\'HI([L” pe fesia eshie ¢ operorit e sherbimit dhe do e pena luul:\.

pareslinimi e nenit 7 Penaditere dhe groba
Operatart | sherbimit duhet te hete ne elicence nje =3 e te hontahlingit™ per margjen ¢ ankesave ¢ cil

)

duliet te jete ¢ hapur net e gjithe ditet e javes nga oy 7.()(;—2().&)().Hur!;xqcaws (¢ operatortt e sherbmt

e jenc prezent gjate gjithe kohes se parashikuar per te marre vercjijel e gywtareve dhe

Autoritetit kontratues dhe per Uu dhene zejidhje problemeye te prezantuara Brenda 5 oresh naa marja

¢ ;’le?é.n‘?l.
d. Operatert [sherbinmin dets eimisht dubet e hete edondie ne pune mmimalisht pumein ¢ punctoreye dhe
pajisieve sipas numr e ek ’*r'mﬁ'-.;;_‘ olerten ¢ tenderd carantuear kiverjen me eilesi dhe ne kohe
s } i R = = i
R . TN "\_‘
e sherbimint PR Y 1*’;




¢ Per rasie le vecanta operatori | sherbinmit eshie |'detyvruar e [shije rruget me shume se nje here pa
sapenzime.
i Glae procesit e fshires 1 ndalohet

Lategorikisht hedhja ¢ mbeturinave ne pusetat e elekirikut
telefonise, te ujesjellesit .

ujrave (¢ zeza ne zgarat ¢ pusclane e ujrave atmosterike . ne shureterit ¢
ujrave rrjedhese. zonat e gjelberta . ct). Ne rast te konstatimit te kesaj dukurie operatort | sherbimit
detyrohet ') pastroje menjehere Ne rast le perserifjes apo mospastiim te tyre brenda 5 oresh nga
marria e njoitimit . pervec pcrw]w}e%ise se mbartjes se shpenzimeve perballet me penalitete sipas
kontrates dhe ligjeve e vendimeve ne fugi per ndotjen e shkaktuar.

o Ndalohet ne menyre kategorike ngrija ¢ pluhurit gjate proceseve te (shirjes per shkak t¢ ndotjes qe
shkaktoine.

Perdorimi Fumlormave per puncloret eslite rigorozisht | detyvrueshem dhe do te merren sanksione per
mosplotesim e tvre

L5 Mijetet dbe pajisjet
Operatori | sherbimit dubet te vere ne dispozicion per plotesimin ¢ detyvrave kontraktuale te fshires me
Kkrah

he te rruzang dhe trotuareve st dhe te gjitha sherbimeve plotesuese te percaktuara me lart. keto mjete die
pajisjy

A Cdo punetor duhet te jete T pajisur me mjete pune pastrami si ishesa plastike . Karroca dore . lopata
Raci . etj perte mundesuar Kryerjen me cilesi te sherbimit

Pajisiet dhe veglat ¢ punes te mbahen ne gjendje te paster dhe te mire. Punetoret ¢ Ishirjes duhet te
e

Jene te pajisur me fshese . Kruajtese. lopata. kazane dore levizese dhe Karroca dore

S0 Fsliivja ¢ rrugeve e fshese mekanibe

< 5

SV olumet ¢ punimeve

uroriien kontratues ka para

3

"»\M. rruget dhe siperfaget per giithe zonen ¢ konteee.

1
Operatori 1 sherbimit do e fshije me makinert weknologjike fshese per e gjitha Pl dhe sheshet o
percaktuara ne zonen e do te kontraktohel ne nje sipertage 70236 m2 ne dite. Keto jane parashikuar no
Histen ¢ rrugeve dhe volumet ¢ tyre per sherbimin e Ishirjes ¢ bashkengjitur spcu.:l\'mm\c ydhe sipas hartes

bashken: ’!l
F.2.8pecifikime teknike dhe metodologjia
Sherbinii Ishirjes se rrugeve me makineri Konsiston ne

& Fshirien me makine teknologjike fshese te te gjithe rrugeve kryesare. shesheve dhe rrugeve te (era
ae jane parashikuar ne listen ¢ rrugeve bashkengjitur.Me pas cdo mbeturine ¢ mbetur nea pastrami

i

me mjete teknologjike. pastrohet nga punetoret e sherbimit te fshirjes me krahe
N I . oy . . —_— 5 N B L A . - Vs i
b Ishiria me mijete teknologiike do e behet ne te giithe siperfugen ¢ caktuar ne e kundert do

S

nsiderohet |pavielshem sherbimi | ke

3.3 Phant | punes dhe grafiket

jate nates nga ora 24.00 deri 06.00.
| % \!\‘\, 1¢ ‘\!'\RIL .)U\

e rrugeve do te behet

N Eshira me makineri teknolos

oy sralibeve te miratuar nea Autoritet kontratues
mre qullim ge ne oren 7.00 zonu ¢ Kontrates e jete krejiesisht ¢ pastey
¢ Graliket ¢ pupimeve per realivimin ¢ ketij sherbimi pereatiten nga operatort 1osherbrmt dhe

m'zf‘;'l»l“‘cv cdo il ea -\ulwlmi kontratues. Neta erafithe mund e pesojne ndryshime ne oren ¢

un . su here ge tind nevoja edhe brenda nje vit, vetem pey shikak
/’Jml ¢ ndryshimit te parkimit e makinave per rruge te vecanty
15,



dhe dite e vecanta dhe giithmone pasi e jene nuratuar zyrtarisht nea Autoriteti kontratues keto
ndryshime.

d. Ne gralikun ¢ punimeve duhet te percakiohen sakte

I, Orarel e operimit ne secilen rruge _

2. Llojin dhe itinerarin e makinave teknolagjike ge do (e krvejne sherbimin

e. Graliket e punimeve duhet (¢ zhatohen vigorozisht nga operatori | sherbimit. Operatori 1 sherbimit
nuk mund te punoje dhe te paguhet pa miratimin paraprak e grafikut te punimeve apo kur grafikut |
Ka Kalvar afati | zbatimit,

SARresutla per Cu zhatuar

d. Operatort T sherbimit dubet te mbayje paster cdo siperfage ne perputhje me rregulloren nr. |, date
03.02.2008 = Per administrimiin ¢ mbetjeve urbane dhe pastrimit ¢ gyvtetit © dhe ne kushtet ¢
hontrates.,

b !»'cx’ asnje rast nuk do e lejohen rruge te papastruara apo mbeturing te palareuara ne 1o, Ne te gjithu
rastet kur evidentohen bllokime apo pengesa nga fakiore te jashtem te cilar nuk te pu:s‘n'u.mu ne
u(‘:c!';l:;l?mcl ¢ parashikuara ne metodologii. operatori | sherbimit duhet e njoftoje menjehere dhe i
DLATC MAsa pey pastrimin ¢ Lvre Jo me vone se 3 ore nea orart | perfundimit te sherbimit 1 percakiua

¢ erafik. Ne rast re kundert pergjegjesia eshie ¢ operatorit te sherbmit dhe do e penalizohet sipa
parashikimit ne nenin = Penalitele \H]g g\;wh;\ :

o Operator 1 sherbimit duhet te kete ne elicence nje ™ Zare te Kontakumit = per marrjen ¢ ankesave ©

cila duhet (e jete e hapur net e gjithe ditet ¢ javes nga ora 7.00 deri 20.00. Periagesues ¢ operatorit
sherbimit dubet te jene present gjate :mh kohes se parashikuar per te marre verejtjet ¢ gictaresve
dhe e Autoritetit kontratues dhe per Cu dhene zejndhje problemeve e prezamtuara Brenda 5 oresh
nea marrja ¢ njolinit,

d. Operatori | sherbimit detsrimishi duhet e kete edo dite ¢ ose nate ) ne pune minimalisht numrin ¢
Rerkoar te makinerive . \'imlbr/*\ ¢ dhe pajisieve per (Shirjen ¢ rrugeve.

o, Per ruste te vecant operatori T sherbimit eshie | detvruar te fshije rruge me shume se nje here pa
.\,l’:'}fvu*'l’/lll\c

i Ndatohet ne menyvre kategonke neriga ¢ pluburit gjate proceseve te fshirjes se rrugeve per shkak
ndotjes ge shkakwojne.

Crperatort osherbimit duhet te vere ne dispozicion per plotesimin ¢ aetvrdye Konuatuale e fshivjes me

makineri te rrugeve si dhe e gjitha sherbimeve plotesuese te percaktuara me lart . keto miete dhe pajisie

KRS

a Makma teknologjike per shirjen ¢ rrugeve (shesa mekanike ) e pagisurame 2 ¢ dy j ishesaansore
majtas dhe diathias ) dhe nje fshese gendrore rul L sistem thithes te pluburave ¢ aspirator ) dhe sistem

\
i % 5 =

sperkatiele me uje viate punes . mundesisht me b aspirimi te jashtem thithes, jo me pak se T inje )

b. e gjitha makinerite teknologjike qe do te perdoren per sherbinun e fshirjes duhet e jene e
perputhje me te dhenat teknike dhe specilike te mjeteve iim\' otertes dhe ne perputhje me ket
kontrate st dhe te jene conform normave teknike o Komunitetit Europiin

[ S o e T elet e el e
vulla e tera por mietet dhe pajisjet

i

Ao le gjitha automjetet te cilal !u}n te perdoren nga operatort | sherbimin pc‘!' [shirjen ¢ rrugeve.

cjithe awomjetet te cilal f perdoren nga operatori 1 sherbimit per
l

plotesimin ¢ detsrimen

onttktuale. mund w ‘\'t\\mvmlwhm e cdo kohe. por jo me pak se njehere ne gjashie mua nw

-'u'\’.’.‘-‘rl'rb \‘ ;l VALY ULOY Dt ;_‘.']‘-:HU_}\.'E'} © »,‘,L!ﬂ\;)‘.t FISC CNY IVURtarZ inmmn | (RRRN

oo Cdomakmeri pu \ml;a/lfc*",:t?
ditor Jdhe duhett

l“"\\\!\\i.u e hm L,im e ;n.suum e "iim 0se ne tund te it e




¢ bmri dhe telefoni publik T operatorin te sherbimit . target dhe shkrimi = Per nje Korce me te paster =
duher te jenc te dukshme ne automjetet ¢ Ishirjes se rrugeve ku shkronjat duhet te jene w pakien 10
cm

d. Automjetet . papisiet dhe veglat ¢ puncs te mbahen ne gjendje (e paster dhe te mire si dhe te jene te

lvera me te njejlen ngjyvre. Nje sasi ¢ konsiderueshme ¢ pjeseve te ndercimit duhet te mbuahen gati per

te steuruar plotesimin ne kohe dhe e vazhdueshem te Resyj kontrate,
¢. Nje liste ¢ makinave fshirese do U1 paragitet Autoritetit kontratues

- para M te veprimtarise s
Ishirjes.

G0 NMivembuajtjn e rrugeve diten

o~

2Nolumi I punimeyve

Sutorinet koatratues ka parashikuar pare lplul isht te giitha siperfaget ¢ tvre per 7onen ¢ kontrates,
Operatori | sherbimit do te pastroje te giitha siperfaget € percakluara ne zonen ¢ Kontrates. per nje siperfage
625 m® ne dite nga o \17 U0 deri 1500

Keto jane poarashikuar ne listen e rrugeve dhe volumet o tore per sherbimm ¢ mirembajtjes die pastrimii

eiate dites ¢ bashkengjnur specifikimeve ) dhe sipas hares se bushkengjiur.

6.3 8pectlikime teknike dhe metodologjin

sherbm I mirembajtjes konsiston ne

Mrentbajtion dhe pastrimin me punctore giate dites seosiperfageye te siperpermendura duke mbledbur diy

forcuar mbetjet ¢ vogla dhe e medha te hedhura ne siperfaget siorezuitat akivitett tregetar dhe i
Fembesoreve mbajijen paster gjate dites te koshave rrugore dhe vendit rreth tveel et

OO N 821
iettk

st I punes dhie gratiket ¢ punimeve

= i | T e PV N
A, 1St :?1:111\‘&\!.\]\_»\& do te behet nes org U7.00 1.6
b Pastiimi LClvie ‘*H“L'i'l(u{!‘\ ¢ dote krshet sipas v Fev e Lo MHraleal bea Sroritetl onitraibes nic

o

qullis ge giz.Lw efithe dites keto siperfoge e getic mraitesisht e puste

oo Graliket e punimeve per realizimin ¢ sherbimit pereatiten nga sipesmarresi dhe mirgohen cdo vienga
Autoriteti kontratues. Keta gratike mund te pmo]m ndryshime ne oren ¢ f;]")ul’in"'ll dhe perfundimit e
sherbimit. su

1ere ge lind nevoja edhe breada vitit dhe gjithmone pasi te jene miratuar 7yrtarisht ngo
Jlortiett Kentratues,

Lo e orarin e punimicove duhet te percaktehen sakte b Orrct o operiil e secion rruge dine Wotliar 2

,\.\; ;

dinrin ¢ punctoreve ge dote punoine ne cde segnient rugor,

¢ Graliket ¢ punimeve duhet e zbatohen rigorozisht nga operatori 1 sherbimit. Operatori o sherbimi
nuk n m:ud te punoje dhe 1e pagulict pa miratimin paraprak te grafikut te punimeve apo ka gralikut |
ko hduar alad Fzbatimit

C Autoritel kontratues Ka te drejie te inspekioje ne edo kohe dhe ne perlusnding krverjen ¢ sherbimeve
L siocrpermendure, respekumin ¢

ve e kerkuara L rregollas o dhe cilesise se kerkhuar npa ko

Fontrate sedie per e vendosur penehivete L gjoba dhe ndalesa per uur:\pcm‘.l*uuh_;cx1 AN

[~ ¥ sl b s tte s tera -
O 5 Heeaulin per U sbhatuay

. . . y \ A 5 oo T, STOR .
a0 Omevntert b osherbimine duhet te ¢ planilikuar ne porputhje nn
codloren prbuie dhe postrmnt e gy et Tl

e kushilet € kontra
b Per 1HHL‘ ast e dhe trotuare e p apastraara \x;mmbum:;m 3. argbara he o te

hlwl ime apo pengesa nea laklore w y‘l‘»'!'il-:l‘u'v -;mi ek nund

Nt

0

ixz%rmimw me aa;vuz-‘im}i'f‘z‘mﬂ[}g it operatori 1 osherbimit dubet e njolioj
i}



menjchere dhe te marre masa per pastrinmn ¢ Bre Jo me vone se 3 ore nga vrari | operfundimit w
sherbimit | percakiuar ne gra m\. Ne rast te kundert pergjegjesia eshie e operatorit te sherbimit dhe do
te penalizohet sipas parashikmieve te nenit = Penalitete dhe gjoba .

oo Operatort | sherbimit duhet te Kete ne elicence nje ™ Zyre te l<(>|‘xlul<\ilnil Toper
cila duhet te jete e hapur net e giithe ditet ¢ Javes nga ora 7.00 deri 20.(
sherbimit duhct te jene present 2ja

wrjen ¢ ankesave ¢

Perfagesucs te operatorit te

te gjithe kohes se par \.\HII\'U:H' per e marre verejljel ¢ guleturene

dhe te Autoritetit kontratues dhe per Ua dhene zgjidhie problemeve te prezanmuara brenda 3 oresh
noa marria ¢ njofimit,

do Operatort 1 sherbimit detyrimisht duhet te kete

pune minumalisht numrin ¢ punetoreve
dhe pajisieve sipas numrit te deldarvar ne aferten ¢ tenderit per te garantuar Kryverjen me cilest dhe ne
Lohe te sherbimit

Per raste te vecunta operatort I sherbimit eshie detyruar te Ishije rruget me shume se nje here

shpenzime,

Jd

P Giate procesit te fshivjes 1 ndalohet kategorikisht hedhja ¢ mbeturinave ne pusetat ¢ clekirikul
teletonise. te ujesjellesit . ujrave te zeza. ne zearat ¢ puselave te ujrave atmoslerike . ne shueterit ¢
uprase rjedhese. zonat ¢ gjelberta . ety Ne rast te konstatinnit te kesaj dukurie operatori 1 sherbimin
detvrobfer U1 pasiroje menjehere. Ne rast (e perseritjes aps mospasicim (e bre Brenda 5 oresh ng

L st

marriao e njoltimit . pervee perg)

sjesise seombartjes seoshpenzineve perbatlet mie penalitete sipus

lvum ates dhie ligjeve e vendimes e ne tugi per ndoyen o shkaktuar,

o Ndalohet ne menyre kategorike neritia ¢ pluburit gjate proceseve te fshivjes per shlkak e ndotjes g
shia::;-..m_}nc.
!

b Perdorimi L uniformave per punetoret eshie vigorozisht Fdetyvrueshem dhe do e merren sanksione per

mosnHiolesim e e,

6.0 0 jetel dhve pajisjet

o

Cdo punctor duhet te jete | pajisur me mjete pune pastrami si {shesa plastike. kacn Karroca dore - Jopata. e

per e mundesuar Keverjen me cilesi e sherbimi

—|

Lavja speciale ¢ rruaeve

Solumet e punimeve
utoriietd Kontratues ka parashikuar paraprakisht sheshet . rruget dhe siperlaget e tore et e ciiat do e ks he

thimi | larjes speciale te vrugeve per e ghithe zonen ¢ Ko

Wratuar sipas listes se rrugeve dhe volumet o
Ssherbimin ¢ larjes speciale periodike.
sratori Dsherbimit do e keveje farjen speciale me presion (o rrugeve stosherbim 214 dite ne it

Csiperfuge prei 70.236 m2 sipas metodologjise se percakiuar ne zonen ge do te kontratohetPenudha .

wies specivle worrneeve dote jete 01 prill dert 31 tetor
7.2 Specifilime telinike dhie metodoiogjin

v larjes speciale te rrugeve me makinert ek

ihimes. konsiston e

ologjike dhe punctore ne

Hihe siperfages se rruges duke perdorur Whin ansor per nxjerrjen ¢ ujit me presion te Bollshem me

nie norme hanhim e ujiv gjate lajes mesatarisht 2lina/m?2 rrugedhe puntore ye pastrojne e M';c:,:a dhie
s i : . vy

0 i | ISR - T S TR v.
SCG PN E.U\‘lL Fuar 'v.IQI.[-"".]\:}f‘; U :L‘“ s .v:'Lu:(‘.Z’Q4 (i-'illl‘\li ’ 1'\',,1._4 1:L1!MHL '§‘.'\,.‘xlxy enlite badte

plufiarit e mund e mbetet perglate siperfiages =@ mriges pis Kiveries s et i
Coiner. prechiminmi wiad D odotes nea plehur dhe buba,
T3P i punes dhe grafiku i ;nl_um‘{j?iﬂﬁ_"\\k
' “.a Vi &



b darja speciale ¢ rrugeve do te behet cdo nate gjate periudhes te mesiperme.gjithmone pas sherbimit
W pastrimit ( fshirjes ) te rrugeve nga ora 24.00 deri 06.00.
Grafiket ¢ punimeve per realizimin ¢ sherbimit e larjes speciale e rrugeve pergatiten nga
sipermarresi dhe miratohen cdo vit nga Autorelt kKontratues, Keta gralike mund e pesojne
ndryshime ne oren e operimit dhe perfundimit te sherbimit sa here ¢e lind ¢ nevojshme edhe brenda
nje Vit L ovetem pasi te jene miratuar zy rtarisht nga Autoriteli kontratues keto ndryshime.
Ne erafikun e punimeve duhet te percakiohet sakie a. Oraret e operimit ne secilen rruge. b.LIojin dhe
iinerarin e makinave teknologjike qe do te kryejne sherbimin. c¢. Numrin ¢ punctoreve ge do te
punoine ne cdo operacion punimicsh,

‘o)

[

4 Grafiket ¢ punimeve duhet te zhatohen vigorozisht nga operatort b <herbimit. Operatori 1 sherbiniii
puk mund e puncje dhe te paguhet poomiratmin paraprak e grafikut te pustmeve apo kur erafikut |
ka waluar alati | zbaimit

o

Opevatori 1 osherbimit duhet te rakordoje sipas gralikut te pummmeve duke perfunduar me pare
procesin e plote te fshirjes per rruget mbi te cilat do e krvhet larja speciale dhe duke Kver p

perfandimitie kedj sherbimi

'

IR

"

o Operatort §sherbimit dote Kevege Tarjen speciale te mrtigzeve sipas Histes se rrugeve dhe solumeve o
nercakigara st dhe hartes treguese bashkengjitur kesaj kontrate.

7 Autoritett kontratues Ko we dreje weomspekioje ne edo kohe dhe ne perfundin keverjen ¢ sherbimeve
e osiperpermendura ovespekumin e standarteve te kerkuara . rregullave dhe cilesise se herkuar nga
o kontrate dhe per te vendosur penalitete. gjoba dhe ndalesa per mospermbushjen e tre

3

PRveeulla per tu zhatuay

Lo Autoritets kontratues doo e inspekitoge viate ose pas perfundinnt te sherbimit per e sicaruar

riearezisht etektivitetin e ketij sherbimi dhe cilesine e Kevkuar,

Z0oNe e gjitha rastet kur nuk eshie ¢ nevojshme keverja ¢ sherbimit te farjes speciale per shkak w
Fushieve atmosterike sioshi apo debare . operatori | sherbimit nuk do te Kiveje Rete sherbim dbe s

rejechinn nuk do te puauhet

VoPeriigesuesit ¢ Autoritetit kontraktor dote shenopne ne procesvernalet diore dhe mvjore v giitha
ditet dhe volumet perkatese ge per shkak e rreshjeve nuk eshie Kever shecbimi 4 urjes speciade
4. Do te kensiderohet | opaviefshem krverja o ketij sherbimi ne kushiet ¢ rreshjeve aun rike e

pershiruara me siper. Do te behet perjashiim vetem per rastet kur krverja ¢ ketij sherbimt herholiey
rea Autoriteti kontratues per shkage te ndryshime.

i

3 Te gjitha shpenzimet per ujin ye do e perdoret per larjen speciale do e mbarten nea aperatart |
hernimitl,
6. Operatori | sherbimit detvrimisht dubet e kete cdo dite ¢ ose nawe ) ne pune minimalsht numem

kerkuar te makinerive dhe pajisjeve per larjen speciale wrrugesc

7.A3 0 jetet die pujisjet per larjen speciade te reageve

Cperatori | sherbimit duhiet e siguroje per realizimin e larjes me presion te rrugeve sipas percalimene

Lo

- 1

ditha punimet . materiadet . pagisjet siodhe lejet perkatese,

wi |osherbimit dubiet e vere ne dispozicion dhe e percore per plotesinun 2 delarive

kontraktuale te sherbimit te larjes speciale te rrugeve keto mjete
Making per larjen ¢ rrugeve ( autobote) W pajisura me pompe per farjen ¢ rrugeve me presion . pajisu
pie Lib ner nxjerrien e uiit me presion ne pjesen ansore e tij me kapacitet mbajtes jo me pak se 10000

fitra Jdje

{

jCL oo e i’llll se | cope. Te l\l Konlorn e normave tehnike @ N

munitetit Luropian.

> Aueonjetet e do e perdoren per farjei speciale e rrugeve. mund e kontrotlohen ne edo Lohe, por jo
e p;\'ii se njchere ne vjashte muag nga Adtoriteti kontator per gjendjen e \:’izli‘w’!':e]'ii'_‘i'if»t‘ dhe
ventarizimin ¢ tvre.Cdo makinert per larjen ¢ rrugeve duhet e pastrohet dhe Taheto ne il ose e
fand e itnerarit ditor.

e gfitha makinat per lyjerrspeed

te rrueeve duhet e jene te rregiistruara nea Autoritet Rontrator .

st dhe te jene te hvera me o njejlen ngjare

’..L,'rw

[~
Fais

"_:'-L.LI,[/a




4 Nje sasi ¢ konsiderueshme e pjeseve e nderrimit duhet te mba
kohe dhe te vazhdueshem te kontrate

en cati per te siguruar plotesimin ne

S0k dhe telefoni publik | (‘)pu‘:llml‘ii w

taraet dhe shkrimi = Per nje Korce me te
.|'“

pasterdubet te jene we dukshme ne automjeret ¢ mlwwu se rrugeve ku shkronjat duhet e jene te pakien
10 em.

oo Lieia corrugeve
a b Volumet ¢ punimoeve

Lutoriien koatratues ka parashikuar paraprakisht sheshet - rruget dhe siperfaqet e tvre ne te cilat do te krvhet

saerbimi [ lagles e rrugeve per te gjithe zonen ¢ kontrates sipas listes se rrugeve dhe volumet e vre ey
5 1;?1*'( s {Lﬂg,i\“;\ SUTUZeNve.
i P sherbimin do te Krveje fagien ¢ rrugeve siosherbim 214 dite ne vit per rrugel ne nje siperfage prej

2 peg tagien ¢ pare dhe 112817 m2 per lagien ¢ dyte sipas metodalogjise se percakiuar ne zonen o
ontrates., -

h
Pertndhe e tagies te rrugeve do te jete 01 prill deri 31 tetor

o 2ospecifibime teknile dhe metodalogia

rhime | luzies s rrugeve nie

ajtke - konsiston ne
Pacien o giithe siperlages se mruges me makineri teknologjike . Qellimi | ketip sherbimi special eshic
pastrimi bopluburit ge mund e mbetet perzjete siperfages seorruges pas Kinverjes seoshierbimit e shirpes e

TRNTITGER p:; climining | ndotes nga pluhure
«’, E . Ghe st

HNCS L..i‘ Cralimtl bopuniniesy

i

Lo Lagia ¢ pare e a'mg‘ e do te behet cdo dite gjate periudiies s mesiperme

giithmone pas
sherbimit te pasteimit ¢ fihirjes ) te rrugeve nea org G6.00 dert 09,000 Tagin ¢ dyte e rrugevy
do e behetedo dite giate peviudhes seomesiperme nea org P00 der 18,00,
2o Graliket e punimeve per realizimin e sherbinsit we faien e rrugeve pergatiten nga sipermares]
Jhe mirnohen cdo vit nea Autoritett kontratues. ket gralibe mund te pesone ndryshime ne

oren ¢ operimit dhe perfundimit e sherbimit sa here ge Tind ¢ nevojshime edhe brenda nje vit

veten pasi e jene mviratuar zy riarisht nga Autoriteti konratues keto ndrvshime,

Ne eraitkun e punimeve duhet te percakiohet sakte a. Orarel ¢ operimit ne

eutlen rruge

y
|

bl pin dhic uncrarin ¢ makinave wehnologjihe e do e krveine sherbimm, oo Nanm .

} i R = A Rl ..\:” &7
PUINCTOTEV Y (O do e DURnone e cdo opelracion l:uiiluu.\}a.

4 Gratiket ¢ punimeve duhet e zbatohen rigorozisin nga vperatori T sherbiniit. Operatort i
sherbinit nuk mund te punoje dhc te paguhet pa miratimin paraprak te grafibat e punimese
apo kur gratikut | ka kaluar afad f zbatimit

Opneratori | sherbimit duhet te rakordoje sipas gratikut te pusimeve duke perfunduar me pan

procoesiin oo lxl‘w es per rrueet b te cilat do o ke het e ¢orrageve dire dubee B

as porfundin

!
i
O Operatar o sherbimit dotw m_-t‘jk laaren o Frugen e sipas hstos se rrggeve dhe volumeve L

porcak i tdhe hartes preguese bashlengjitur Kesaf kontraie

Lwroritedd kentratues ka e drejle e inspektoje ne odo kohe dhe ne pertundim kesverjen ¢ sherbimeve 1o

Sperpermendura L respektimin e standarteve te kerkuara . mregullave dhe cilesise se kerkuar nga hjo Lontrate

dive por e vendosur penalitete dhesndgdosa per mospermbushien ¢ e,

S Rveoulla per Cu zbataar
x

1o
. -



LAuvtoritzt kontratues do e inspektoje giate ose pas perfundunit te sherbiniit per e siguruar rieorazishi
efekiivitetin ¢ ketij sherbimi dhe cilesine ¢ kerkuar

Ne te gjitha rastet kur nuk eshte e nevojshme kryerja e sherbimit te lagies se rrugeve per shkak e

Kushteve atmosferike si shi apo debore . operatori | sherbimit nuk do te krveje kete sherbim dhe s
jedbim nuk do e paguhet.

4. Perfagesuesit ¢ Autoritetit kontraktor do e shenaine ne procesverbalet ditore dhe mujore e gjitha
ditet dhe volumet perkatese qu per shkak te rreshjeve nuk eshte kKrver sherbimn agies se mrugeve.

S50 Do te konsiderohet 1 opavielshem Kkrverja ¢ Ketij sherbimi ne kushtet ¢ chh;‘-* e atmoslerike b
pershiruara me siper. Do te behet perjashtim vetem per rastet kur keverja ¢ ketij sherbimi kerkohet
new Autoriteti kontratues per shkage te ndryshime.

O, Te ¢jitha shpenzimet per ujin qo do e perdoret per lagien ¢ rrugeve do te mbarten nga operatori |
shernimit,

7. Operatort T sherbimit detsrimisht duhet e kete cdo dite ¢ ose nate j ne pune minimalisht numrin ¢

kerkuar te makinerive dhe pajisjeve per Jugien ¢ rrugeve.

.5 eretdive pajisjet per tagien ¢ rrugeve

Copraort bsacrbimit duhet e sieuroje per realizimin e lagies se rrugeve sipas percaktimes e e konbrates e

elitne puiimct s materialet - pajisiet sbdhe lejet perkatese.
Operatori 1 sherbimit duhet te vere nie dispozicion dhe te perdare per plotesimin ¢ dets rave Kontrakiale
te sherbimit te Jagics se rruges ¢ kelo mjete
Lo Making per fugien e rrugeve ( autobole) te pajisura me pompe per lagie ¢ rrugeve . jo me pak s
cope me kapacitet mbajtes jo me pak se 10000 lira uje Te jete honform te nommave tehnike w
Nomunitetit Europion

Antamjetet ge do e perdoren per fagien ¢ rrageve mund e mspektolicn ne cdo kohe por jo me pak se

njchere ne gjashie muaj nea Autoriiett Nontraktor. Cdo 1'3'1%\'111:3,2 per lagien ¢ rrugeve dulict @ pastrohet
dhe fahet ne fim ose ne fund te iunerarit ditor,
3 fithe makinat per lagien rrugeve duhet e jene e rregjistruara nga Autoriteti Kontrator . te mbahen
ne e te paster dhe te mive . si dhe te jene te Ivera me te njejlen ngjyre.
4. Nie st ¢ konsiderueshme e pieseve o nderimit duhet te mbahen coti por e siguruar plotesimin
hohe dbe e vazhdueshent te bontrates
S Lt dhe telefoni publik [ operatorit e sherbimit o tavget dhe sikrimi = Per nje Koree me e
paster”duhet te jene te dukshme ne automjetet ¢ Ishirjes serrugeve ku shikronjat dubet te jene e pahien
10 em

G, Pastrin rrueesh dhe trotuaresh nge debora dhe Rripja e nre

| i | 1< o st it U alm G b eelies
Auoriieu muw\\u ka parashiloar pa raprakisht sheshet . rruget dhe siperfuget e tvre ne te cilat do e krvhel

herhimi | ¢ rrugeve neit debora dhe | I\H} jre e

. A : o Yl A TREC YRR ST g L2261 M S
Cpetatorl L osherbindt do e keveje hete shorbing per 260 dite ne vt ne nje siperlage soY o2 R
nieodolog percakiunr ne zonene RKantrates, ne porputhic me listen e rrugeve dhe Faen weguese

0.2 Plaui | punes dhe gratiku T punineve

o e Kripia e e dote behiet giate periudhes se dimri e
[/

astrini borugeve dhe rotaareve
: e U\\;\uu noea areshijet o shumta e debores dhie pengojne

| . \ '
koben kur heto rruge dhe wrotud

qarkullimin normal e mjeteve dhe ‘!\UH”Q‘M; Bie,



2 Opart 1 ketij sherbimi eshie T papercakituar per vete faktin se do e kivhet kure jete ¢ nevoyshime nderhyrja

ne ket sherbim,

3. Operwtort 1 osherbimit do te krveje Kete sherbim sipas listes soorrugeve dhe trotuareve . volumeye 1
caktuara < dhe harwes treeuese bashkengjituy

C
pere

G Aworiet Rontratues ka te drejte te inspektoje ne edo kohe dhe ne perfundim kiverjen e ketiy sherbimi dhe
pev e vendosur penalitete . gjoba dhe ndadesa per mospermbushjen ¢ e,

AN M . i N . - Yy e o s f 3
2o Kregulla per thu zhatuan

Autoritet kontratues do te inspc}\' oje glate ose pas perfundimit te sherbimit per te siguruar
ricorozisht efektivitetin e ketij sherbimi dhie cilesine ¢ kerkuar,

I’crlizqc‘~;tw; te Autoriteti l\'um.r;x\.ucs do te shenoine ne procesverbalet ditore dhe mujore te
ejitha ditet dhe volumer ge do e kevhet kv osherbim per efekt te pageses se operatorin e
sherbimit

G Operatori |Fsherbimit detvrimisht duhet e kete cdo dite ¢ ose nate 3 ne pune minimalish
numrin e kerkuar te makinerive dhe pajisjeve per kete sherbim.

(4
el NHetet dive pajisjet
Coperaton bsierbiniit aubet e sieuroge per readizimin ¢ pastrimit te rrugeve dhe rotuareve nga Debora si dhe

[EEEETS IS : e bemrey e .
Kripjen ¢ hvre Kewo njele

U Borcpastitese (e Y cope . e jete e papsur me mekanizmin ¢ hedhjes se kripes.
2 Auomjetet ge do perdoren per kete sherbim do te inspekiohen jo me pak se njehere ne vit ngc
Saroriett kontratues.
S Ry makinerite per kete sherbim duhet e jene te rreghistruar nga avtoriten Konlratues ol
D lie e paster dhe e mire,
40 Ne sl e Iun\,uluuumm ¢ pjeseve te nderrimit duhet te wibahen sati per te siguruar plowesimin ne
i -\‘}1\- dhe e vazhdueshem te Kontrates.

mibeturiinave ne fushon e perpunimit te tvre,

PO Vohamet ¢ p‘)liiiiiiLvL'

ratues ka pavashikuar paraprakisht sasme ¢ mbetjeve urbane ge do te perpunohen ne fushen o
perpuniiait .combeturinave. Sasia ge do te perpunohet eshte 80 won mbetje ne dite. Opezratori 1 sherl

i do e
kewofe ket sherbim por 365 dite ne vit sipas metodologgise se percaktuar.

metodologiin

Shorbime | porpunimit e mbegjeve urbane ne fushen ¢ depozitimit te mbeturinave konsiston ne

Fooac Hhapjen e gropes

20 Shiriin o

X }.;/] ¥

asimisil
dimit b mbeturinave
4. Shivta e mbeturinas e dhe 11‘1‘}111&“11 nie dhe f e

3. Hapie ¢ kanaleve kutfuese perreth mw s se depozitimil

P03 Plunt o punes dhe grafiko T punhimeve

; crp unimt bmhetarinaye o \ ovinnnt Jdoowe beher odo die pas terhegjos o
mbetirinave nea vende 1\,“% s pikat e crumbutlimit te mbetjeve urbane.
b, Grafikel ¢ pwmmu pek &ow\ Serbimit (e perpunimit e mbeturinave  pereatiten nga

siperarresi dhe miratohéhn am.? konuatues. Keta grafike mund te pesone

oS
26



ndryshime ne oren ¢ operimit dhe perfundunit te sherbimit sa heve ge lind ¢ nevojshme edhe brenda
nje Vit .ovetem pasi e jene miratuar zy rtarisht nga Autoritet Kontraktor keto ndryshime,

¢ Ne graltkun e punimeve duhet te percakiohet sakie a. Oraret e operimit per kete o] sherbimi.
b.Lioim dhe itinerarin ¢ makinerive ge do te krvejne sherbimin, Numrin e punetoreve ge do (¢
Funoine ne edo operacion punimesh,

do Graticet ¢ punimeve duhet e zbaohen rigorozisht nea operatori | sherbunit. Operatori | sherbimit
nuk mund te punoje dhe e paguhet pa miratimin paraprak e grafikut tc punimeve apo kur gralikut |
ka Katuar atati | zbatimit

[0

Autoriteti kontratues ka te drejie te inspektoje ne cdo kohe dhe ne perfundim heveijen e ket
sherbimi dhe per te vendosur penalitete . gioba dhe ndalesa per mospermbushien e 1y re.

4 Kregulia per Cu zhatuar

L. Autoriteti Kontratues do (e inspektloge giate ose pas perfundimit te sherbimit per e

. steuruar rigorozisht efekuvitetin e ketij sherbimi dhe cilesine ¢ kerkuar.

2 Perfageswes e Autoritetit kontratues do te shenoine ne procesverbalet ditore dhe
mujore te gritha ditet dhe volumet ge do te kevhiet kv sherbin per efeht w pageses se
operatorit te sherbimit,

30 Operatori | sherbimit denvrimisht duher we kete edo dite { Oz nale ) ne pune
minimalisht numrin ¢ Kerhuar e makinerive dhe pajisjeve per kete sherbim

Jetetdbie pajisjet

weratort | osherbimit duhet e siguroje per realizimm ¢ Ketij sherbimi sipas percaktimeve te honuaes w

a punimet materialet pajisjet. etj.

Lo rektor per shiven . ngjeshjen dhe mbulimin ¢ mbeturinave ne fushe cope | fnje ),

20 ko amomict mund e inspektohet ne cdo kohe por jo me pak se njchere ne glashite manj nuw

(=

ALoritett Kontrakior.

e

Foo makinert dubiet te jete ¢ rregiistruar nea Autoritely kostrator - e mbahet oo ejendje e paster dhe
Lo mire ..
4. Nje sasi ¢ konsiderueshme e preseve te nderrimit duhet te mbahen caut per te siguruar plotesimin ne

kolie dbe te vazhdueshem e kontrates.

3. Nje sasi e konsiderueshme plastmasi duhet te jete giendje per te siguruar nje ceuri te vazhdueshme te

a0 Mg sast divitehiant dubet e jote giendje nere sieurvar ploetesimin ne hohe dhe e vashdueshem w

Rontrates.
P Bdubims publik

Me termin = Edukim Publih™ do te nenkuptohet aktviteti publicitar | operatonit te sherbimit per e rrur dhe

S
ireswir mjohurite ¢ konsumatorit persa b operket mbledhjes. perpuninait dhe lareimit o mbainrmas.

Jdhe Lavjes seorragenve gjate ponudhes se kontrates

{ 'a":.'i'atlx‘*\i L sherbimit dubiet te hrijoje nje kontakt te vazhdoeshem me komunitetin e zones | cili fuan nje rol
v rendenishom Jo vetem ne mbarevajtien ¢ punes se operatorit e sherbimit por edhe ne minimizimin v
pdoties se umbjentit,. Ky komakt mund te realizohet si nepermjet masmediave ashin dhe nepermjet
syperidores se materinleve informuese.

ve dubet e jene ne formen ¢ Hetpatosjeve siodhe broshurave dubie
ne Shyipert por edhe e shieiet peyreth. shhaget dbe

nerren per minimizimin ¢ Kesay e fundit. Materialet

o . . T,
Mlateridet e lormat erishme ne b

miormacicne mbr ndoten ¢ ambjentit

Sthaktaret o l\'c,\;l} HL“MJUU».]C

ghictaret per tu bere pjese aktive o nie shogerie e



Lontrakiuesi dubet 1o paragese per miratinesa here e kerkohet nga autoritett kontraktor.programin ¢
Ldukimit Publik Ambjental.

Programi i Edukimit Ambjental ge do te beje kontraktuesi duhet te mivatohet nga Bahskia Ne rast e mos
permbushjes te edukimit ambjental apo plotesimit te pjeshem te tij aplikohen gjoba sipas percaktimit e bere
ne nenin~Gioba dhe penaliteter

PERMBLEDHJE E SPECIFIKIME TEKNIKE PER MAKINAT DHE MJETET E PASTRIMIT
Viakinat dhe mjetet ge do te perdoren per pastrimin e gy tetit te Kene Keto specifika
[ Makina teknologjike pér 1shiren ¢ rrugéve ( Ishese mekanike ). e pajisura me 2 fshesa

andsore (majtas dhe dhjathias) dhe njé Ishesé géndrore rrals sistem thithés & pluhurave
(aspirator) dhe sistem spérkatie me uj@ gjaté  punéss mundésisht me wb aspirimi € jashtém
1\1i1€¥’1és,‘jo mé pak se 1 (nje) copé dhe me dokumentacion te rregulit per qarkullinm,

2 Borepastruese cope 1 { nje ). te jete e pajisur me mekantzmin e hedhjes se kripes. dhe mc
dokumentacion te rregeullt per garkullim.

‘L

Makina teknologjike transportuese me nearkim fundor ose ansor per mbledhjen dhe evadimin ¢
mbeturinagve. me kapacitet mbajtes jo ome pak se 10 wn, cope 4 { hater ) dhe me
dokumentacion te rregullt per qurkutling,

4 Nakina te hapura nga siper me hapje te spondit ansor ose nga pas. le pajisura me mbulese per
hegjen e mbeturinave ne !zxu}c\ na 1\'«\mcnic1'4_}n me shume se 3 toncope 3 ( tre ) dhe te pajisura
me dokumentacion te rregultt per qarkullim,

v Naking pér larjen ¢ rrugéhve, m<|u teknotloglike) & pagisur e pompd pér larjen ¢ rrugéve me
presion. pajisur me tub plér nxjerrjen ¢ ujit me presion né piesén anésore 1€ UL me kapacitet
mbajtes jo mé pak se 10000 liva ujé. jo mé pak s 1 (je) copés dhe me dokumentacion
rrecullt per qarkullim.

oo Nakina pér lagien e m\:cu. (mjet teknollogjike) (& pajisura me pompé plr lagien ¢ rrugese.me

knpa witet mbajles jo mé pak sc 10.000 lira wjé jo m& pak se 1 (uje) copls dhe me

IN

dokumentacion e rregulit per garkuthm

7 Fadrome me goma per hegren ¢ mierteve me kapaciet e koves jome pak se Ima cope Dinge
dhe me dokumentacion te rregullt per qarkullim
frakior per shivyjen dhe nU')cﬁh')c e mbeturinave ne )'Us'hc cope | {nje ).

o

G Ne gviet e vendosen 400 kontenierve metalike. me kapak. me Kapacitet 11 m3 Kontenierct duhet
te jene ne giendje te rregulliie Iver me te njejlen ngjyre A.Hw (e paisur me rrolaper levizjen sume
e lehte tevre
Neg keta honteniere operatori tsherbimit dubet te vendose 200 konteniery e cilet duhet te Jene rinj dhe w
S qerdut me certifikate 1SO 9001 ndersa 200 kontenieret ¢ tjere mund e jene e perdorur por detvrimisht
dubet e jene ne gjendje te mire ne perputhje me specifikimet teknike
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37 Rontrakivest aul dubet @m i@si pér humbjen ¢ depozitds & hontrates. démet ¢ hikuiduara ose

. 52 : - 5 R i T o o T >
derp umw pir mosplot@sim nése dhe derl né mastn € voresa nd zbalinn ose ndonje deshtim Hetdr ne

Hre detvrinieve 18 ] sipas konratés vijng < rezuliat i ndodhjes sé Foreds Madhore.

37200 geilinet e k) “lored Madh sjarje ¢ paparashikueshme Jaslid kontrollic @
koo z"zi-u;\.:uit mbi se necliziimin ‘ v 1¢ pari=himd. por nul i ‘.m:miaar:\l nen.
veprinet ¢ /\.,Muz'm-l'i% Kontrak '\ucx GquItd nd kapaciterin e U} sovian ose i-Z(HlH'i(.i\Fi!ill. [ufta ose revolucronet.
siarr, pérmbytas el g .'J-”'T.\,HDQQ Engime 18 karantinds dhe embarge tranzin,

373N se ndodh ndéng ¢ i’-‘l‘%;, "“x Madhore. Konrakiuesi duhet 18 njofio)é menjehere Autoriel

i

1\un aktues jep direktiva 1€ nh\\hmc, FKontraktuest duhet &

28

Foontraktues, Me :‘u(\\\




vazhdojé & zhatojé detyrimet e Uj sipas kontrads né masén praktikisht & arsyeshme dhe duhet 1€ kérkojd 1€
cjitha mjetet ¢ arsyeshme pér zbatimin g nuk pengohet nga Forca Madhore,

Nent 38

Garanciv ¢ lwvtrmii‘

381 Gurancia ¢ kontrates do e jete 10° WCS.

J8.2 (munc;: Kontrates rinovohet ¢do vit ml Has ll\hllxlmll @ vleres se kontrates ne perputhje me nenin 25 dhe 26
te kesaj kontrate kjo garanci do te jete ne masen 10% e vieres se rishikuar te kontrates ne rast se do te kele
titla

IR Shumn e sigurimit @ kontrates duliel U paguhet Autoritetit Kontraktor si kompensim pér ¢do humbje 1@
rezuttoar nea deéshtimi f Konvakuesi né plow@sinin ¢ denvrimeve @ v sipus hontratds,

3% Sigurimi b Kontrates do 171 kthehet Kontraktuesit jo mé vondé se 30 dné pas datés s@ keverjes s8 Shérbimeve.

Moeni 39 Nddrpreria pée Shlal (8 Falimentimit

dad

SoctAuteritenr Nontraktor mund @ ndérpresd kontraén nd cdo Kohd nése lKontr

paguajé,

Luest falimenton ose béhiet 1 paafid g

JvZAwaritett Kontraktor duhet 171 japi Kontraktuesit njoftim me shkriny pér ndérprerjen.
Neni L0 Ndrprerju ple Shlalo e intevesit Pubiik

S0 rAuoritet Kontraktor mund 18 ndérpresc kantratén né cdo koh¢ nése oivkon so kv veprim duber nd@maerd ply )
shérbver sa mé mird interesit publik.

A0 2Autoritent Kontraktor duhet U1 japi Kontraktuesit laymérim me shkrim pér ndérprerjen.

SAuioritad Kontraktor duhet 10 paguaid Kontrahtuesin por 18 gritha Shérbimet e Kevere pérpara ndCrprerjes dhe

dubet Ui pagaa)d Ronraktuesit démet ¢ shhakar ;m' hrverjen ¢ plesshme 1@ M'JL‘%'M}'[C\u NC Hogaritjen © shumés s¢

dimeve, Kontraktuest do 8 kérkoher 8 nd@rmiarrd 1 glitha vepriniet ¢ nevojshme pée & minimizuar démet,
Nend - Nderprerja pér Mosplotésim

411 Aworitet! Kontraktor mund 8 ndérpresé kontratén né €rési ose pjesérisht néser

Ay Komrakivest déskion (& krvejd Shérbimer brenda periudhés s¢ .\[muhu uar né kontratd ose brenda zggatje
<& dhiné: ose.

by

duest déshion 18 zbatajd ndond detvrin etdr 1@ konlatds

41.2 Aworitetl Kontraktor dubet Ul japi Kontraktuesit njoftim me shkrim pér ndi"mrerien pér mosplotd
konn

¢ Ut japi
thesit 13 ditg 1€ ndreqd mosplotésimin me pérjashtim kur ndérprerja €shté béré pér veprime ko \p‘\i\c ose 1y
tejshme. rast né (@ cilin ndérprerja do t€ jeté e menjéhershime.
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<2 G rast i shkelieve (6 dispozitave (8 késaj kontrate nga pala shikelise, ajo Sshid o detyruar b recutlond ato. Paids
shiceltse | ng\n)\wm: shpenzimet e rregullimit 1€ kévre \] Keljeve. _
1227 Konsaumin e -! k‘l}c\c W hontratds, Autorite ¢ Korcds 1 hdn njeliin me sherin

onrakiuesit pdr konstatimin dlye detyrimin @ t»wmi';x[\lw\H pér preeullimin ¢ tyre brenda atiatese 18 pavashikuara

nd bonraid.

42,3 Shkeljet themelore (3 kontratés pérfshijng po nuk kutizohen né€ sa vijon:

a. Nise Kontrakwuesi nu\/krﬁ,u"ﬁmizmm. ¢ pastrimit né nje |W|c‘§'¢ 16ozonés apo né e gpithe zondn ¢
sarashikuar n€ kéé k (ﬂ.w&h oF ‘[T|, \r\udln 1é [mmkmuu prej 7 ditcsh .

'

L. NEse masa e punds <¢ ;\\l (\;}L ;ii,‘ ¢

i
i

woepkalon 139,18 vlerds vietore 18 kontratés




¢ Nise Kontrastuesi falimenton.prishja e kontrates do te behet ne perputhje me nenin 39

¢ Porshkak te interesii publik. prishja e kontrates do te behet ne perputhje me nenin 40.

lraiés
aike dhe @ p(qu‘mu nga Kontraktuesi né oferté¢ pa
miratimin paraprak (& Autoritetit Kontraktor Bashkis¢ Koree :

o Nise Kontrastuesi nuk ka né dispozicion dhe giéndje pune. apo ndryshon gjmé kohézg

viemjetet ¢ kérkuara sipas Specifikimeve Tek

4 28 NOse konrata plr shikak (& shkeljeve prishet atgheré Autoritetit Kontrakior Bashkise i lindin kéto (& drejta

¢ lodrejta pgrig deldarvar kontratén ¢ prishur duke 1 dhéné Kontraktuesit nj@ njottim me shkvim brenda nje
slati prej 30 ditésh. me argumentat pérkatése. NE qolté se kontrata prishet. Konwrakiuesi duliet 8 sigurojé
:l‘ :H nin e Dasteimil pér njé pertudhé prep 90 ditdsh nea dina ¢ njoltimit 1€ prishjes <& kontratés, Pér ki

ohd Auvworitets Konwraktor Bushkia ¢ KoreGs eshid o detvruar 18 kryvejd pagesén e shérbimit,

L Autoritet Kontraktor BashKia e Koreés ka ¢ drejién 1€ sekuestrojé garancing ¢ kontratés né masén ¢
percaktuar nd kontraté

. 1 Kontraltor Bashkia ¢ Naore & drejtén q@ 171 ktrkojd démshperblim Kontraktuesit ng masér
o EmioE shikakwar
{
i e mosiarréveshjeve
44, Jaterieth konusktor dhe Kontraktuesi duhet 1€ béiné odo }7(;1'1")i6[\'§:‘ 18 zoj dhin mosmarrveshict ose konflikie

. H\%\Jllh'_”"f{ midic tvre ose né lidhjo me kK&d marrveshje me negociata direk

- Geo oalée déshiond wd zeiidhien ¢ mosmarrveshjes ose

kontliktt problemet do & konsiderohen me ang (&
7o)ichies € marrveshjeve sipas kontratés dhe procedurave juridike né tugi sipas legjislacionit & Republikés o
Shginirise,

Peni 27 Dispozita te fusdit
Forokont et do e gubiet 2 vletshme duke Bifluar nea data e nenshknmiv e saj ngate dy palet

5

b o Kontrate u hartua ne S(pese) kopie. nga te cilat nje per Dosjen e Prokurimit nje per Drejlorine ¢ Finances.
Ce per Deuen e Thesaritnje per Drejlorine ¢ Menaxhimiv te Kontratave dhe tjetra per Sipermaresin

nuea
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